
1 

 

 PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 8. zasedání zastupitelstva kraje  - 25. 9. 2018 
 

 

 

36 i 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. 

zasedání rady kraje a na 16. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

14. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 07.08.2018 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – zemědělská technika“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem je dodávka následujícího zboží/zařízení: 

- kolový traktor pro výuku autoškoly (ZT-01) 

- zemědělský traktor s příslušenstvím (ZT-02) 

- čelní nakladač (ZT-03) 

- příslušenství k nakladači (vidle, lopata, kleště na bal.) (ZT-04) 

- návěs třístranný sklápěcí (ZT-05) 

- smyk luční (ZT-06) 

- svinovací lis (ZT-07) 

- secí stroj mechanický (ZT-08) 

- kotoučové rozmetadlo průmyslových hnojiv (ZT-09) 

 

Výběr dodavatele: N&N Košátky s.r.o se sídlem Kropáčkova Vrutice 111, 294 79,  IČO 

27636844, za nabídkovou cenu 2.816.813,00 Kč bez DPH, tj. 3.408.344,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  342.000,00 Kč bez DPH  

(4.043.820,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p o. – zemědělská technika“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. N&N Košátky s.r.o. 2.816.813,00 Kč 1. 

2. ZV AGRO, s.r.o 3.280.000,00 Kč 2. 

3. AGRI CS a.s. 3.338.000,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

- Stolní vrtačka (B4) 

- Příslušenství stolní vrtačky – sada vrtáků (B5) 

- Nůžky pákové (B7) 

- Bruska dvoukotoučová stolní s příslušenstvím (B8_B22_B29) 

- Ruční ohýbačka plechu (B9) 

- Sloupová vrtačka s příslušenstvím (B16) 

- Bruska dvoukotoučová stojanová s příslušenstvím (B_17) 

- Soustruh s příslušenstvím (B18) 

- Frézka s příslušenstvím (B19) 

- Bruska na plocho s příslušenstvím (B20) 

- Pila pásová na kov s příslušenstvím (B21) 

- CNC gravírovací a řezací CO2 laser (B51) 

- Kompresor šroubový (B64) 

 

Výběr dodavatele: Boukal s.r.o., se sídlem Partyzánská 108, 43603 Litvínov, IČO: 04229282 

za nabídkovou cenu 2.045.799,48 Kč bez DPH, tj. 2.475.417,37 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.328.282,00 Kč bez DPH  
(2.817.221,22 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP.  

Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 

2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 



4 

 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena měla být celková výše nabídkové ceny bez DPH. Vzhledem k pouze jediné 

nabídce hodnocení neprobíhalo. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Boukal s.r.o. 2.045.799,48 Kč 1. 

2. První hanácká BOW, spol. s r.o. 2.115.469,00 Kč 2. 

3. TEMEX, spol. s r.o. 2.367.132,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup 

multifunkčních tiskáren“ 
  

Předmět VZ:  

Zadavatel dle § 101 zákona rozděluje veřejnou zakázku na části: 

Předmětem veřejné zakázky – část I je nákup 15 ks multifunkčních barevných tiskáren včetně 

materiálově servisní smlouvy 

Předmětem veřejné zakázky- část II je nákup 5 ks rychlotiskáren včetně materiálově servisní 

smlouvy 

 

Výběr dodavatele:  
část I. (multifunkční tiskárny na chodbu): KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 

814/29, 170 00 Praha, IČO 60276258, za nabídkovou cenu 585.000 Kč bez DPH za 15 ks 

tiskáren, provozní a servisní náklady – černobílý tisk 0,07 Kč bez DPH za 1 stranu a provozní 

a servisní náklady – barevný tisk – 0,25 Kč bez DPH za 1 stranu 

část II (rychlotiskárny na chodbu): KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 814/29, 170 

00 Praha, IČO 60276258, za nabídkovou cenu 5 Kč bez DPH za 5 ks tiskáren, provozní a 

servisní náklady 0,026 Kč bez DPH za 1 stranu 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  
 

Část I Multifunkční tiskárny na chodbu 
 

- Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

- Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení 

činí 3.347.172,-- Kč bez DPH.  

 

 



5 

 

Část II Rychlotiskárny na chodbu 
 

- Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

- Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení 

činí 455.000,-- Kč bez DPH.  

 

Financování: 920 12 a 914 12 odboru informatiky 

 

Hodnotící kritérium:  
 

Část I Multifunkční tiskárny na chodbu 
 

- Základním hodnotícím kritériem pro zadání části I veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší 

nabídková cena bez DPH: 
 

Celková nabídková cena (bez DPH) 

=  
nabídková cena za 15 ks tiskáren bez DPH 
+ 
provozní a servisní náklady 15 ks tiskáren na tisk 700 tis. ČB stran A4 bez DPH  
+ 
provozní a servisní náklady 15 ks tiskáren na tisk 300 tis. barevných stran A4 bez DPH  
 

  

 
 

Část II Rychlotiskárny na chodbu 

 

- Základním hodnotícím kritériem pro zadání části II veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší 

nabídková cena bez DPH: 
 

Celková nabídková cena (bez DPH) 

=  
nabídková cena za 5 ks tiskáren bez DPH 
+ 
provozní a servisní náklady 5 ks tiskáren na tisk 1 000 tis. stran A4 bez DPH  
 

 

 

Hodnocení nabídek: 

 

Část I Multifunkční tiskárny na chodbu 

1. pořadí  

KASRO spol. s r.o, 

se sídlem Kamenická 814/29,170 00 Praha  

IČO: 602 76 258 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 15 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:            585 000,00 Kč 

Provozní a servisní náklady - černobílý tisk:     735 000,00 Kč  

Provozní a servisní náklady - barevný tisk:  1 125 000,00 Kč 



6 

 

Celková nabídková cena pro hodnocení:  2 445 000,00 Kč 

 

2. pořadí  

Cesar Trade s.r.o. 

se sídlem Kartova 3460,407 47 Varnsdorf  

IČO: 272 73 733 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 15 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:     620 000,00 Kč 

Provozní a servisní náklady - černobílý tisk:     700 000,00 Kč  

Provozní a servisní náklady - barevný tisk: 1 175 000,00 Kč 

Celková nabídková cena pro hodnocení:  2 495 000,00 Kč 

 

3. pořadí  

C Servis Liberec, s.r.o. 

se sídlem Poštovní náměstí 24/7, 460 06 Liberec 6  

IČO: 25022 148 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 15 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:           871 500,00 Kč 

Provozní a servisní náklady - černobílý tisk:  1 050 000,00 Kč  

Provozní a servisní náklady - barevný tisk:  2 250 000,00 Kč 

Celková nabídková cena pro hodnocení:  4 171 500,00 Kč 

 

4. pořadí  

LIVOX spol. s r.o. 

se sídlem Frýdlantská 1359/19,460 01 Liberec  

IČO: 445 65 020 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 15 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:             900 500,00 Kč 

Provozní a servisní náklady - černobílý tisk:   1 050 000,00 Kč  

Provozní a servisní náklady - barevný tisk:   2 250 000,00 Kč 

Celková nabídková cena pro hodnocení:  4 560 000,00 Kč 

 

Část II Rychlotiskárny na chodbu 

 

1. pořadí  

KASRO spol. s r.o, 

se sídlem Kamenická 814/29,170 00 Praha  

IČO: 602 76 258 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 5 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:                       5,00 Kč 

Provozní a servisní náklady :          130 000,00 Kč  

Celková nabídková cena pro hodnocení:     130 005,00 Kč 

 

2. pořadí  

Cesar Trade s.r.o. 

se sídlem Kartova 3460,407 47 Varnsdorf  

IČO: 272 73 733 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 5 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:       67 000,00 Kč 



7 

 

Provozní a servisní náklady :            73 000,00 Kč  

Celková nabídková cena pro hodnocení:     140 000,00 Kč 

 

3. pořadí  

LIVOX spol. s r.o. 

se sídlem Frýdlantská 1359/19,460 01 Liberec  

IČO: 445 65 020 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 5 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:     123 083,00 Kč 

Provozní a servisní náklady :          415 184,50 Kč  

Celková nabídková cena pro hodnocení:     538 267,50 Kč 

 

3. pořadí  

C Servis Liberec, s.r.o. 

se sídlem Poštovní náměstí 24/7, 460 06 Liberec 6  

IČO: 25022 148 

Nabídkové ceny v elektronické aukci za 5 ks tiskáren (bez DPH)  

Nabídková cena:      1 53 000,00 Kč 

Provozní a servisní náklady :               950 000,00 Kč  

Celková nabídková cena pro hodnocení:         1 103 000,00 Kč 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“ 
  

Předmět VZ: Předmětem akce je oprava silnice  III/25932 z obce Ždírec na hranice kraje. 

Celková délka předmětného úseku opravy je 5 530 m. Jedná se o údržbu silnice spočívající v 

obnově nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, opravě propustků a v provedení celoplošné 

opravy krytu vozovky (pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a v provedení 

vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 

44569432, za nabídkovou cenu 15.390.093 Kč bez DPH, tj. 18.622.012,53 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  16.271.224,00 Kč bez DPH  

(19.688.181,04 Kč s DPH), 

 

Financování: Stavební akce bude hrazena z kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. Finanční prostředky jsou alokovány na základě RO č. 267/18. Akce může být 

financována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

 

 

 

 



8 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Silnice Žáček s.r.o. 15.390.093,00 Kč 1. 

3. STRABAG a.s. 15.971.609,15 Kč 2. 

1. SaM silnice a mosty a.s. 15.980.500,79 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28711 Pulečný – Klíčnov“ 
  

Předmět VZ: Stavba představuje celkovou rekonstrukci komunikace v km 0,0-0,257 a 

opravu obrusné a ložné vrstvy v km 0,389 – 1,791 km silnice III/28711, včetně lokálních 

poruch konstrukce (sanací) a čištění krajnic a příkopů. Dále bude opraven silniční mobiliář – 

vodorovné dopravní značení, přídlažby, svodidla, propustky a stávající odvodnění. Z důvodu 

nedořešených vlastnických vztahů je vynechán úsek od 0,257 – 0,397 km. 

 

Výběr dodavatele: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 

45274924, za nabídkovou cenu 13.185.000 Kč bez DPH, tj. 15.953.850 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  13.187.761,15 Kč bez DPH  
(15.957.190,99 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce bude hrazena z  kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového opatření 

RO č. 267/18. Tato stavební akce bude spolufinancována z rozpočtu Obce Pulečný, a to 

konkrétně stavební objekt SO 101.1 - KOMUNIKACE KM 0,00 - 0,257 , NÁKLAD OBCE 

ve výši 515 239,73 Kč včetně DPH. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. EUROVIA CS, a.s. 13.185.000,00 Kč 1. 

1. STRABAG a.s. 13.195.555,62 Kč 2. 

3. COLAS CZ, a.s. 13.210.145,69 Kč 3. 

 



9 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice Podlesí 

– Novosedlo (vyřazená)“ 
  

Předmět VZ: Účelem navržené stavby je úprava povrchu úseku stávající komunikace, jedná 

se o silnici, která je vyřazena ze silniční sítě (původně silnice III/26217). Jedná se o opravu 

komunikace v délce 3000 m od ZÚ ve staničení km 0,000 až do konce úseku v KÚ ve 

staničení km 3,000.  Podstatně větší část se nachází v extravilánu, pouze krátké části jsou 

intravilánové v části obce Horní Police, celý úsek v obci Podlesí a v obci Novosedlo. Povrch 

stávající vozovky vykazuje v první části od začátku až do konce obce Polesí množství poruch 

a nerovností, ve druhé části od Polesí až do konce trasy v obci Novosedlo je komunikace 

celkově rozpadlá. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 

60838744, za nabídkovou cenu 6.328.998,75 Kč bez DPH, tj. 7.658.088,49 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  6.361.200,39 Kč bez DPH  

(7.697.052,47 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce bude hrazena z  kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového opatření 

RO č. 267/18. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. STRABAG a.s. 6.328.998,75 Kč 1. 

 

Účastník s nabídkou č.1 - SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa, IČO 25018094, byl vyloučen v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací 

podmínky (účastník překročil maximální nabídkovou cenou). 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“, která bude řešit 

zateplení celého objektu, tj. zateplení obvodového pláště kontaktním zateplovacím systémem 

zdiva a výměnu všech výplní otvorů v tomto plášti, dále zateplení podkrovního prostoru v 

úrovni zastřešení objektu, tj. zateplení střešního pláště a půdního prostoru. S tímto postupem 

budou souviset i stavební úpravy zastřešení objektu a to jednak vzhledem k únosnosti a 

technickému stavu tesařské konstrukce, jednak i ke způsobu provádění (technologickým 

postupům) tak, aby zásahy do interiéru podkrovního prostoru byly co možná nejmenší. 

 

Výběr dodavatele: Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec 1 – Staré město, IČ 22801936, za nabídkovou cenu 456.000 Kč bez DPH, tj. 551.760 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  235.000,00 Kč bez DPH  

(284.350,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky pro rok 2018 jsou vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku do výše 400.000 Kč. Finanční prostředky na plnění této 

veřejné zakázky v roce 2019 budou nárokovány při tvorbě rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2019. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena - váha 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta - váha 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Design 4 – projekty staveb, s.r.o. 456.000,00 Kč 1. 

 

Účastník s nabídkou č.1 - Středisko pro úspory energie s.r.o., se sídlem Moskevská 508, 434 

01 Most, IČO 25015516, byl vyloučen v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplňuje zadávací 

podmínky  (účastník nesplnil požadavek na profesní kvalifikace předložením osvědčení o 



11 

 

autorizaci nebo registraci v oboru autorizovaný architekt nebo autorizovaný inženýr pro obor 

pozemní stavby). 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Silnice III/28711 Pulečný - Klíčnov“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „Silnice 

III/28711 Pulečný - Klíčnov“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky 

uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 59.000 Kč bez DPH, tj. 71.390 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH  

(84.700,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 20% - délka praxe 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 59.000,00 Kč 100 1. 

3. 3L studio s.r.o. 60.000,00 Kč 96,67 

 

2. 

2. ABM Kontrol s.r.o. 68.000,00 Kč 73,41 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Silnice III/28711 Pulečný - Klíčnov“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „Silnice III/28711 Pulečný - Klíčnov“ a 

činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 108.000 Kč bez DPH, tj. 130.680 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  150.000,00 Kč bez DPH  
(181.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 108 000,00 Kč 100,00 1. 

2. ABM Kontrol s.r.o. 147 000,00 Kč 78,78 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Ždírec, Podlesí“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění stavebních akcí – „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce 

– hranice kraje“ a „Silnice Podlesí – Novosedlo (vyřazená)“ a činnosti dle bodu Specifikace 

předmětu veřejné zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že 

budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 

Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 123.000 Kč bez DPH, tj. 148.830 Kč včetně 

DPH 

 

 



13 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  160.000,00 Kč bez DPH  
(193.600,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 20 % - délka praxe 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 123.000,00 Kč 100,00 1. 

2. ABM Kontrol s.r.o. 158.000,00 Kč 82,28 2. 

 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - 

stavební práce“ – dodatek č. 3 
Předmět VZ:  
Stavební úpravy v šesti-podlažní budově „C“ zpracovávané v tomto projektu, mají za cíl 

kompletně zrekonstruovat ve stávající ploše všechna sociální zařízení, vybudovat nové 

pracoviště pro výuku pekařů v 1PP, vybudovat pro potřebu školy „aulu“, to je společenský, 

školící a výukový multimediální prostor a doplnit vybavení a zrekonstruovat stávající učebny 

praktické výuky v oboru cukrář v 1. PP a vybavit jazykovou učebnu v 3.NP, zejména novými 

rozvody slaboproudu. V širokém zrcadle stávajícího schodiště při východní fasádě bude 

zřízen nový výtah, který umožní bezbariérový provoz. Pro postižené bude v místě zbouraného 

stávajícího výtahu ve 2NP vybudováno bezbariérové WC. Okolní pozemky nebudou 

výstavbou dotčeny, vzhledem k provádění prací v interiéru. Nebude narušena stávající 

zástavba. 

 

Stavební úpravy objektu „B´“ 

Předmět řešení se vztahuje pouze na rekonstrukci vlastního objektu, kde budou vytvořeny 

učebny s praktickou výukou. Inženýrské sítě a napojení objektu budou stávající, pouze bude 

prověřen jejich technický stav. Stávající jednopodlažní budova se skládá ze dvou částí. V 

nižší jednotraktové části která má podlahu v úrovni parkoviště a je tvořena sedmi moduly o 

délce 6-ti m, jsou v současnosti sklady. Ve vyšší dvoutraktové části se zvýšenou podlahou a 

venkovní rampou jsou technické místnosti a zámečnická výroba. Pro potřeby učeben se bude 

upravovat prvních 5 modulů stávající nižší stavby. Celkové rozměry upravované části budou 

31 050m x 8580m o výšce 5750m. Okolní pozemky budou upraveny pouze v místech 

dotčených stavbou. 

 



14 

 

Výstavba skladové a předváděcí haly 

V rámci úprav dojde k odstranění stávající plechové haly, která je na konci své životnosti a na 

uvolněném místě zbudování nové haly. Účel využití objektu je shodný. Nově budovaný 

objekt je cca jeden modul menší z důvodu provádění pilot mimo stávající základovou 

konstrukci, která bude zachována pod novým objektem. Celkové rozměry nové haly budou 

42,72m x 15,29m při výšce atiky + 5,80m. Nosná ocelová konstrukce bude požárně odolná a 

bude opláštěna systémovými kompletizovanými panely – plech/ izolace z minerální vlny / 

plech a ponese systémový bezvaznicový střešní plášť rovněž požárně odolný. Vnitřní 

dispozici budou tvořit tři prostory podle potřeb učebních oborů zemědělec – farmář a oboru 

lesnické práce. Tři šesti metrové moduly na celou šířku haly jsou určeny pro předvádění a 

skladování velké zemědělské techniky.  Stejně velká plocha je určena pro skladování nářadí a 

malé techniky. Nejmenší prostor je určen pro skladování zemědělských produktů. Aby se 

zvýšila univerzálnost použití vnitřních prostorů těchto prostorů tak je každý z nich navržen 

jako samostatný požární úsek, dělící stěny a dělící dveře jsou požárně odolné.  Každý prostor 

bude mít i vlastní automatická sekční vrata, vlastní vstupní dveře a okna. Nová skladová hala 

má z hlediska požárního a z hlediska dalšího možného využití  tepelně- izolační obvodový 

plášť na bázi MW a tepelně izolační střešní plášť, rovněž na bázi minerální vaty, ale zůstává 

halou nevytápěnou, která nemá žádný zdroj tepla. Součástí neměnného umístění objektu 

zůstává i jeho připojení ke stávající přípojce elektro a ke stávající dešťové kanalizaci. 

Stavební úpravy objektu „Stará“ a „Nová“ Lužická č.p.588 

Stavební úpravy ve stávajících prostorách „staré“ a „nové“ školy mají za cíl vybudovat a 

vybavit ze stávajících menších učeben novou učebnu biologie s přípravnou vzorků 

modernizovat dvě jazykové učebny ve 2NP (213) a ve 3NP (313) a jednu počítačovou učebnu 

ve 2NP (215). Modernizace učeben je podmíněna stavebními úpravami zajišťující 

bezbariérovost podle vyhlášky 398/2000Sb. Zajištění bezbariérového užívání stávající stavby 

podle vyhlášky 398/2009Sb. par. 6 čl. (3) bez zásadního dopadu na dispoziční uspořádání, 

konstrukční uspořádání a požární únikové cesty si vyžádá umístění nově zařizované učebny 

biologie do 1NP ve „staré“ budově. Učebna bude vytvořena propojením dvou stávajících 

menších učeben a přilehlé úzké místnosti s oknem.  Vnitřní rampou spojené 1NP obou budov 

bude doplněné bezbariérovým vstupem ve štítové stěně. Bezbariérové WC na tomto spojeném 

podlaží bude zřízeno na ploše stávajících učitelských WC a přilehlého skladu novým 

dispozičním uspořádáním. Modernizované učebny ve 2NP a 3NP v „nové“ budově se 

bezbariérově zpřístupní šikmou schodišťovou plošinou, která bude mít umístěnu nosnou 

konstrukci ve schodišťovém zrcadle, aby se nezmenšovala požární šířka schodiště. 

Modernizace učeben ve 2NP a 3NP  představuje vedle rozvodů elektro  (silno a slabo – viz 

projekt elektro), obnovení vnitřních povrchů, doplnění akustickými podhledy a akustickými 

obklady stěn. 

 

Výstavba garáží pro osobní automobily na p.č.5853/1 v k.ú. Česká Lípa 

Jedná se o zbudování objektu SO 01 Garáže a objektu SO02 Průlehu.  

SO01 Objekt garáže bude napojen na přípojku VN. Jde o vybudování 4 krycích parkovacích 

míst ve dvou na sebe navazujících dvojgarážích. V rámci dopravního řešení se objekt nachází 

přímo u komunikace (zpevněné plochy). Z architektonického hlediska se jedná o jednoduchý 

objekt na obdélníkovém půdorysu o rozměrech 15,00 x 7,75 m s výškou atik 4,15 m od 0,000. 

Objekt je hladce omítnut a opatřen bílým fasádním nátěrovým systémem. Objekt je zastřešen 

plochou střechou z předpjatých dutinových panelů. Objekt je navržen jako jednopodlažní.  

SO02 Průleh je určen k likvidaci dešťových vod ze střechy garáže a okolní zeleně. Průleh je 

tvořen terénní profilací, který vytvoří terénní prohlubeň pro akumulaci a odpar dešťových vod 



15 

 

s částečným zasáknutím do svrchních humózních vrstev. Průleh je terénní úprava stávající 

terénu s výškou terénních úprav do 0,60 m (hutněné násypy, zářezy). 

Odstavná a předváděcí plocha tažené zemědělské techniky na p.č.2794/2 v k.ú. Česká 

Lípa 

Cílem je vybudování odstavná a předváděcí plochy pro taženou zemědělskou techniku. Z 

architektonického hlediska se jedná o jednoduchý objekt dopravního charakteru na 

obdélníkovém půdorysu o rozměrech 35,00 x 27,26 m. Objekt je tvořen terénní profilací, kdy 

na jižní části zpevněné plochy je nutné zřídit násyp, aby byl zaručen podélný sklon odstavné 

plochy. Zpevněná plocha nenaruší krajinný ráz. Plocha je tvořena zatravňovanými tvárnicemi 

s různým poměrem ozelenění vůči zpevněné ploše. Na odstavné ploše není uvažováno s 

osvětlením. Plocha je zpřístupněna ze stávající zpevněné asfaltové vnitro areálové 

komunikace. Plocha na tuto komunikaci přímo navazuje. 

Stavební úpravy objektu „E“ 

Jedná se o stavební úpravy v souvislosti s vybudováním počítačových učeben. Zejména se zde 

jedná o provedení instalací slaboproudu a elektro a o rekonstrukci těchto prostor. 

Stavební úpravy objekt Svojsíkova a objekt „B“ 

Jedná se o stavební připravenost pro připojení technologických prvků, tj. provedení zdroje 

energie k vlastnímu zařízení se zednickým zapravením, úprava svislých ploch konstrukcí, 

vyspravení nášlapných nesoudržných podlahových ploch. 

 

Dodavatel: Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 1800 Praha 8,  IČO 00014915 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  44 677 903 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 1 46 305 149 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 2 46 254 478,51 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  623 952,98 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 210 909,64 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 46 667 521,85 Kč 

DPH 9 800 179,59 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 56 467 701,44 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 



16 

 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Odůvodnění:  

2.1 Objekt Lužická – bezbariérové WC 

Popis a zdůvodnění změny: 

V průběhu realizace vyvstala potřeba pro zbudování bezbariérového WC v 2.NP, kde bude 

provedena úprava místností č.2.08, 2.09, 2.18 dle přílohy č.2 a č.4. Z důvodu napojení na 

odpady v 1.NP dojde u budovaného WC v 1.NP ke změně z cihelného zdiva na SDK příčky. 

Dále budou v souvislosti s nově budovaným WC osazeny bezbariérové dveře ve 2.NP (viz 

příloha č.5) z důvodu přístupu k bezbariérovému WC. 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

2.2 Objekt Lužická – vypuštění akustických obkladů (stropy a stěny) 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na žádost uživatele bude vypuštěno provedení akustických obkladů stropů v místnosti č.1.12, 

1.13, 2.13, 2.15, 3.13 a stěn v místnosti č.2.15. 

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

2.3 Objekt C – upřesnění finálních povrchů stěn a podlah v 1.PP 

Popis a zdůvodnění změny: 

Došlo k upřesnění finálních povrchů stěn a podlah z důvodu nesrovnalostí v projektové 

dokumentaci. V této souvislosti dojde k úpravě položek týkajících se obkladů, dlažeb a PVC. 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

Veřejná zakázka „Obnova fasády – Střední odborná škola, 

Liberec, Jablonecká 999“ – dodatek č. 1 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s obnovou 

fasády hlavní budovy Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, 460 04 Liberec. 5-ti 

podlažní objekt, o půdorysných rozměrech 52.5 x 16,8 m, je stavebně realizovaný v 

technologii železobetonového skeletu s vrstveným obvodovým pláštěm. Zastřešení je 

provedeno plochou střechou. V současné době je již velmi nutné provést obnovu vnějšího 

pláště fasády a odstranit tak nebezpečí opadávání lícového zdiva. Navíc tepelně-technické 

vlastnosti fasády již neodpovídají současným požadavkům a je možné je v rámci obnovy 

zlepšit. 

Volbou pohledového materiálu pro obnovu fasády hlavního objektu školy jsou titanzinkové 

šablony o rozměrech 33x33 cm, které budou kladeny na trapézový plech vynesený na 

kovovém roštu s provětrávanou vzduchovou mezerou. Budova bude znovu zateplena a 

upravena tepelná technika tak, aby nedocházelo k možnému vlhnutí zdiva. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavebních prací spočívajících v demontáži 



17 

 

(bourání) stávajícího obvodového pláště, montáži nového zatepleného provětrávaného pláště z 

titanzinkových šablon a souvisejících prací jako například oprava a napojení plochých střech, 

demontáž a montáž původních výplní otvorů atd. 

 

Dodavatel: GOS cz s.r.o., se sídlem Trutnov – Střední Předměstí, Skřivánčí 958, PSČ 54101, 

IČO 28812191 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   9.948.000 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

    132.435,01 Kč 

Cena méněprací bez DPH                0 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

10.080.435,01 Kč 

DPH   2.116.891,35 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

12.197.326,36 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru OISNM. 

 

Odůvodnění:  

Změna dle § 222 odst. 6 zákona   

Doplnění nosného zdiva  

Při odstraňování původních lícovaných fasádních obkladů a tepelné izolace, které byly v 

každém podlaží na průběžných ocelových profilech uchyceny ocelovými sponami do 

výplňového zdiva, bylo zjištěno při odbourávání, že výplňové zdivo v některých místech v 

přízemí je značně poškozené nebo chybí. Jeho doplnění nebo výměna je nezbytná.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky.  

 

Změna dle §222 odst. 4 zákona   

Umístění lešení na celém objektu po celou dobu stavby  

Z důvodu požadavku provozovatele provádět práce na místech fasády tak, aby byl zajištěn 

provoz školy, bylo odsouhlaseno postavení lešení na celé ploše měněné fasády, po celou dobu 

provádění stavby, s čímž nebylo v cenové nabídce počítáno. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

 



18 

 

Změna dle §222 odst. 5 zákona   

Úprava oplechování střechy nad hlavním vstupem (konstrukce tesařské a klempířské) 

Provedení krytiny betonového výložníku nad hlavním vstupem do školy mělo být dle 

projektové dokumentace umístěno přímo na betonovou plochu. Z důvodu nerovnosti betonové 

plochy a odborného posouzení klempířů je nutné vytvořit bednění z latí a OSB desek, aby 

byla vytvořena rovná plocha pod plechovou falcovanou krytinu. Bednění je nutné zakrýt 

větrací páskou.  

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/279 Svijany – Svijanský Újezd“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby silnice II/279 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Začátek předmětné opravy je v obci 

Svijany a končí  po 2,1 km v obci Svijanský Újezd. Délka úseku je cca 2100 m.  

V řešeném úseku je předmětem zakázky kromě celoplošné pokládky úprava a napojení 

stávajících zpevněných sjezdů, úprava prostorů křižovatek, vyčištění příkopů, rigolů a 

provedení údržby dešťových vpustí. Dále dojde k obnově nezpevněných krajnic a odstranění 

vegetace a provedení nového vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO:25018094 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    9 885 295,91 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce  

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce  

     - 78 653,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 806 642,91 Kč 

DPH   2 059 395,02 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

11 866 037,93 Kč 

 

 



19 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 267/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

Odůvodnění méněprací: 

Z důvodu dobrého stavu stávajících svodidel nebyla zapotřebí výměna svodidel nových v 

celém původním rozsahu. Zároveň byly z části zachovány stávající příkopové žlaby.    

 

Veřejná zakázka „Silnice II/292 Semily“ – dodatek č. 1 

 
Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice II/292 vedený v části intravilánem města Semily. 

Začátek předmětné opravy úseku vozovky navazuje na vybudovanou okružní křižovatku v ul. 

Brodská x ul. Jana Žižky a končí za odbočkou do společnosti Matějovský před stávající 

autobusovou zastávkou a navazuje na upravený kryt vozovky. Délka úseku je cca 1010 m. V 

úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a napojit stávající zpevněné sjezdy a vjezdy 

z okolních pozemků, komunikací a křižovatky, napojit autobusové zálivy, provést vyčištění 

příkopů, vyčištění zatrubnění ve vjezdech, případně obnovu zatrubnění, obnovu krajnic, 

odstranění vegetace, lokální výměnu-obnovu betonových obrubníků a doplnění a obnovu 

silničních betonových obrubníků, doplnění směrových sloupků a odrazek na stávajícím 

ocelovém svodidle. Celková délka úseku je 1010 m. Stávající šířka vozovky je proměnná 

/6.50 – 10.00 m/. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle  198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 052 345,44 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

 - 572 641,15 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

6 479 704,29 Kč 

DPH 1 360 737,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

7 840 442,19 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 267/18. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje.  

 



20 

 

Odůvodnění:  

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací po zaměření skutečně 

provedených prací. Jedná se především o ložné asfaltové vrstvy, výplně spár modifikovaným 

asfaltem, spojovací postřik. Dále nebyla nutná úprava některých obrubníků a nebylo nutné z 

důvodu vyhovujícího technického stavu vyměnit jeden silniční propust. Nebylo nutné 

výškově upravit některé uliční vpusti, které vyhovovali osazením pro položení nového 

asfaltového koberce. Větve jednoho stromu nezasahovali do průjezdného profilu vozovky tak 

bylo upuštěno od ořezu větví. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice“ – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce silnice  III/28736. Jedná se 

o úsek od křižovatky se silnicí III/28739 (autobusová zastávka Bzí – rozcestí) až před 

křižovatku se silnicí III/28735 nad Splzovem. Délka upravovaného úseku je 2327 m. Jedná se 

o povrchovou opravu krytu vozovky v její původní trase a výškové poloze. U krátkých úseků 

bude provedeno lokální rozšíření vozovky v průměrné šíři do 1,00 m. Součástí rekonstrukce je 

také úprava nevyhovujících nástupišť autobusových zastávek, úpravy řešení odvodnění 

vozovky pomocí obrub, betonových žlabovek a též opravy trubních propustků. Dále bude 

řešena sanace ujíždějícího terénního svahu pomocí gabionových košů, realizace ocelového 

svodidla a bude doplněno chybějící dopravní značení. Na celém úseku stavby bude provedena 

úprava svislého dopravního značení, doplněná o vodorovné dopravní značení a chybějící 

dopravní značky s dodatkovými tabulkami. V místech napojení účelových komunikací budou 

osazeny směrové sloupky červené barvy a v místech se špatnými rozhledovými poměry 

budou osazena obousměrná dopravní zrcadla. V nejužších místech budou zrealizovány 

výhybny pro míjení dvou protijedoucích vozidel. 

 

Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby STŘED, se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 180 00 Praha 8, 

IČO:48035599 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  8 784 927,15 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona bez DPH – vícepráce 

326 818,52 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

9 111 745,67 Kč 

DPH   1 913 466,59 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

11 025 212,26 Kč 



21 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci upraveny na základě rozpočtového 

opatření RO č. 267/18. Předmětem tohoto dodatku jsou pouze vícepráce ve výši 326.818,52 

Kč bez DPH, tj. 395.450,41 Kč včetně DPH. Stavba je spolufinancována ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 Vedlejší rozpočtové výdaje  

Odůvodnění víceprací: 

Po odstranění dříve nepřístupných míst a po odtěžení zeminy pro umístění gabionových košů 

v prostoru sanovaného svahu, byl stav degradace tohoto násypu vyhodnocen oproti 

původnímu předpokladu jako závažnější, proto musel být na stavbu povolán geolog, který 

provedl prohlídku řešeného místa, a bylo jím vypracováno nezbytné posouzení stability svahu 

odřezu. 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

zadavatel je nemohl s odpovídající péčí předvídat. 

 

SO 101 Silnice III/28736 

Odůvodnění víceprací: 

Při zahájení realizace stavby po odstranění dříve nepřístupných míst, tj. stávající vzrostlé 

zeleně živého plotu a náletových dřevin a po odtěžení zeminy pro umístění gabionových košů 

v prostoru sanovaného svahu, byl stav degradace tohoto násypu vyhodnocen oproti 

původnímu předpokladu projektanta v projektové dokumentaci PDPS jako závažnější. Proto 

byl na stavbu povolán geolog, který provedl prohlídku řešeného místa, a bylo jím 

vypracováno posouzení stability svahu odřezu. 

Na základě závěrů posudku byla následně upravena část projektové realizační dokumentace, 

týkající se této gabionové opěry.  

Z uvedeného posudku vyplývá, že po odstranění živého plotu a náletových dřevin se objevily 

ve stěně odřezu nestabilní, kvartérní krycí vrstvy z vlhkých jemnozrnitých zemin třídy T6 s 

větší mocností než se v původní PDSP předpokládalo, což si žádá úpravu původního zajištění 

stability svahu odřezu (v PD původní nízká a subtilní gabionová opěra do výšky 2m) tím, že 

dimenzování gabionové stěny musí být přizpůsobeno skutečnému stavu odřezu, takže výška 

gabionové opěry poroste od východu k západu až k úrovni 3,5m.  

S úpravou výšky bylo nutné zohlednit i boční tlaky vyvolané jemno-zrnitou zeminou (tuhé 

jílovité hlíny třídy F6) ve vyšší (západní) partii odřezu, takže i šířka a sklon gabionové stěny 

musí být uvedeným skutečnostem přizpůsobena. 

V souvislosti se zvýšením a navazujícím prodloužením gabionové stěny bude v odpovídající 

délce tj. o 8 m prodlouženo i oplocení z drátěného pletiva umístěné na této gabionové stěně a 

zároveň o 4 ks navýšen počet plotových sloupků. 

S tím souvisí i odvodnění základové spáry propustné gabionové stěny, takže v nejnižším 

místě, západně od stěny bude provedena na základovou spáru navazující odvodňovací rýha 

podél paty stávajícího odřezu komunikace v takové délce, aby srážková voda, která se 

infiltruje pod gabionovou stěnu, mohla plynule odtékat, aniž způsobí narušení svahu a podloží 

komunikace. Což znamená, že bude proveden překop a voda bude odvedena do lesního 



22 

 

prostoru tak, aby při přívalech nezpůsobila erozi svahu pod komunikací. Odvodňovací rýha 

bude až k povrchu terénu vyplněna propustným kamenivem frakce 63-125mm a uzavřena 

štěrkodrtí bez nulové frakce, tedy STD 32-63mm. Pro urychlení odtoku bude na dno rýhy 

jako trativod uloženo perforované potrubí o světlosti 150mm. V době realizace stavby majitel 

lesa provedl na svém pozemku takové výškové úpravy, které neumožňují odvod vody 

trativodem pod komunikací dle původní PDSP. Proto je nutno uložení trativodu prodloužit do 

odpovídajícího místa o 28 m.  Dle závěru posudku v místě křížení s komunikací pak bude 

oproti PDPS mimo komunikaci osazena kanalizační šachta s možností odstranění materiálu 

při budoucí údržbě komunikace. 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

zadavatel je nemohl s odpovídající péčí předvídat. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy 

Obchodní akademie Česká Lípa“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je snížení energetické náročnosti budovy. Pro 

snížení tepelných ztrát je navrženo několik opatření. Obvodové stěny ze strany dvora budou 

zatepleny přidáním minerální izolace tl. 200 mm, strop průjezdu bude zateplen stejným 

materiálem o tl. 200 mm. Vnější omítka bude tenkovrstvá s fotokatalickým efektem. 

Zateplení suterénní stěny a základových konstrukcí bude provedeno izolačními deskami z 

extrudovaného polystyrenu XPS tl. 200 mm do hloubky 800 mm pod úroveň terénu, 

nadzemní sokl bude zateplen difúzně otevřenými izolačními deskami z expandovaného 

polystyrenu EPS tl.200mm a proběhne do výšky min. 400 mm nad úroveň terénu. Bude 

provedena i nová hydroizolace, odvodnění a funkce drenáže. V rámci zateplení objektu budou 

provedeny nové špalety oken a následně provedeno nové s řádným zatažením izolačního 

materiálu k rámu oken. Bude odstraněna i část zdiva a nahrazena tepelnou izolací z minerální 

vaty tl. 100 mm. Dále dojde k zateplení stropu nad 3.NP foukanou minerální izolací min. tl. 

240 mm. Budou provedeny nové špalety oken na uliční fasádě. Uvažuje se s provedením 

svislých špalet a nadpraží oken, lokálními opravami fasády a celkovým zcelujícím nátěrem. 

Strop šaten v 1.NP bude zateplen nafoukáním minerální izolace tl. 200 mm do stávajícího 

podhledu. Do objektu se bude instalovat vzduchotechnika se zpětným získáváním tepla. 

Vzduchotechnika bude zásobovat čerstvým vzduchem prostory s trvalým pobytem žáků a 

personálu. Předmět plnění veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ bude realizován v souladu s projektovou dokumentací pro provedení 

stavby, viz příloha č. 4 zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), zpracovanou společností 

Anylopex plus s.r.o., pod názvem " Realizace úspor energií Obchodní akademie Česká Lípa" 

z 07/2017, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

 

Dodavatel: MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29, PSČ 47001, IČO:5485024 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10.480.102,48 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH (vícepráce) 

1.935.838,76 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH (méněprace) 

- 473.764,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

11.942.176,47 Kč 

DPH 2.507.857,06 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

14.450.033,53 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru OISNM. 

 

Odůvodnění:  

1. V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která 

je nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 

zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 Popis a zdůvodnění změny: 

Hlavním důvodem je změna typu kotvení zateplovacího systému na kombinované 

mechanické upevnění (dále jen „KMU“) s kotvami Spiral Anksys a Fisher Termoz CS 8. 

Zhotovitel poukázal na nízkou pevnost fasádní tepelněizolační desky FKD N Thermal v tahu 

kolmo k rovině desky (TR 7,5). TR 7,5 není dle TP CZB 01-2015 přípustná, nejměkčí desky 

jsou možné TR 10 a doporučil změnu typu desek minerální vaty ovšem s horší lambdou, což 

je nepřípustné, šlo by o změnu podmínek zadávacího řízení. Muselo tedy dojít ke změně typu 

kotvení daného výrobcem systému ETICS doložené schématem kotvení – viz příloha č. 1 a ke 

změně lepící stěrky na základě provedené zkoušky přídržnosti na budově „Obchodní 

akademie, ul. Náměstí Osvobození 422, Česká Lípa - viz příloha č. 2.  

Zhotovitel dodal od výrobce „Ujištění k prohlášení o shodě“ na vnější tepelně izolační 

kompozitní systém - viz příloha č. 3. 

 

2. V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky. 

 

 

 



24 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na stavbě po postavení lešení ve vnitřní části dvora byla zjištěna potřeba provést opravy 

vnějších omítek ve větším rozsahu oproti návrhu oprav z realizační dokumentace a rozpočtu. 

Tato nesoudržná omítka musí být odstraněna a vyspravena pro zajištění statické stability 

konstrukčních vrstev vnějšího zateplovacího systému. Přesný rozsah nebylo možné bez 

postaveného lešení určit. 

Po odsekání stávajícího cihelného obkladu v dvorní části, napravo od průjezdu se objevilo 

původní pískovcové zdivo, které není vhodné zateplovat z důvodu uzavření vlhkosti ve zdivu. 

Jako vhodné řešení bylo navrženo OA, TDI a prokonzultováno se zpracovatelem 

Energetického posudku, částečné zateplení cca 30 cm pod úroveň podlahy (zabránění vzniku 

tepelných mostů) - viz příloha č. 2 k zápisu z KD č. 3.  Zateplení základu by nepřineslo 

požadovaný tepelněizolační účinek, protože nad základem by byla přiznaná pískovcová zeď 

bez izolace, tak by se zeď stejně ochladila. Tepelným mostům bude zabráněno dle návrhu 

energetického specialisty. Povrch původního pískovcového zdiva bude zbaven od stávajících 

omítek a obkladů, povrch bude očištěn tzv. pemrlováním, spáry budou vyčištěny a bude 

provedeno nové vyspárování pískovcového zdiva. 

 

3. V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je 

nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 

zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

Tato změna byla navržena na základě statického posouzení stávajícího stavu od statika, pana 

Ing. Jiřího Hulinského. Projekt a rozpočet s dodatečným statickým zajištěním svislých 

konstrukcí nepočítal. Počítal s bouráním otvorů a prostupů pro VZT bouracími kladivy, které 

by narušily únosnost stávajících stěn, které nesou stropní klenby a stropy v místě plánovaných 

otvorů a prostupů. Jedná se o nedostatek v PD, která nepočítala s jádrovým vrtáním, ale s 

klasickým bouráním. Provedení bouracích prací dle rozpočtu by vážně narušilo statiku 

stávajících konstrukcí. Tato varianta měla být podchycena i v PD 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 

II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 

3 
Dodavatel: PUDIS a.s., se sídlem: Nad Vodovodem 3258/2, Praha 10, 100 31, 

IČO:45272891 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH po dodatku č. 2 2 774 000 Kč  

Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 84 000 Kč 

Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 0 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny 

méněprací bez DPH po dodatku č. 3 

2 858 000 Kč 

DPH po dodatku č. 3 600 180 Kč 

Cena díla po připočtení ceny projektových prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH po dodatku č. 3 

3 458 180 Kč 

 

Financování: Financování této akce je zajištěno z kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy. U této akce se předpokládá spolufinancování z Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „IROP“). V upraveném rozpočtu pro rok 2018 je alokováno 

800 tis. Kč. Větší čerpání finančních prostředků se pro tento rok nepředpokládá. 

 

Odůvodnění: V současné době probíhá zajištění inženýrské činnosti pro vydání společného 

povolení (dále jen IČ) na související investiční akci „Česká Lípa – rozšíření v křižovatce ul. 

Děčínská s ul. Sokolskou a Hrnčířskou“. Objednatelem projektové dokumentace (DÚR+DSP, 

odevzdáno 19. 12. 2017) a IČ (předpoklad 31. 8. 2018) na tuto investiční akci je Město Česká 

Lípa.  

Vzhledem k úzké vazbě obou investic bylo po dohodě obou objednatelů rozhodnuto 

související investici ve stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen PDPS) 

zahrnout do původně vypracované PDPS, odevzdané dne 14. 4. 2017 objednateli, tj. 

Libereckému kraji. 

Touto změnou dochází k úpravě níže uvedených částí PDPS: 

B – Souhrnné řešení stavby 

C.1.1.2 – SO 102 Silnice II/262 v km 4,174 - 5,293 

C.1.3.2 – SO 190 Dopravní značení 

C.4.3 – SO 403 Návrh VO STATOMI v km 4,95 - 5,27 

H – Soupis prací 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

přílohách č. 3, 8 a 9 tohoto dodatku. 

 



26 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády 

včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní 

akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 1 

 
Předmět VZ: Předmětem nového řešení fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou je navázat na 

historické prostředí a zároveň uplatnit jazyk současné architektury. Řešení je rozvrstveno do 

tří plánů. Vstupní dominantní část je pojata jako současná a navazuje na nový vstup. Plocha 

fasády je nečleněná a je zvýrazněna od ostatních částí barvou. Návrh je dotvořen detaily v 

moderních materiálech a to skleněné desky v horních částech oken, které zjemňují jejich 

členění a prvky nápisu a hodin. Ostatní části do ulic a náměstí jsou řešeny s důrazem na 

horizontální tektoniku, která navazuje na historické prostředí. Ve spodní části by mělo dojít k 

rekonstrukci původního žulového soklu a jeho splnění pomocí teracových ploch v odstínu 

žuly soklu. Na něj bude navazovat výrazná bosáž, která je od ostatní pohledové plochy 

odtržena i barevně. Nad bosáží je plocha v hladké omítce se zvýrazněním oken šambránami. 

Celek je zakončen původní římsou s barevným zvýrazněním. Vzhledem k požadavku 

památkové péče není část do ulic a náměstí zateplena přidáním zateplovací vrstvy, ale pouze 

tepelně-izolační omítkou. Toto umožní ponechat pro objekt důležité původní tvarování 

střešních říms. 

Nejméně členitě je pojata část do dvorního traktu. Zde je provedeno zateplení zateplovacím 

systémem. Fasáda je bez plastického členění, kde se uplatňuje nový plechový sokl, plocha 

hladké omítky a barevně zvýrazněná vrchní římsa. 

Na fasádách do ulic a na náměstí bude použita tepelně izolační omítka v síle 40mm. Na ni 

budou nalepeny šambrány a prvky EPS pro tvorbu bosáže. 

Na kontaktní zateplovací systém na fasádách ve dvoře objektu bude použita minerální 

izolace, která umožní lepší průchod stávající vlhkosti, uzavřené ve stěnách. 

Zateplení podlahy půdy bude provedeno kombinovaným systémem z EPS a minerální vlny v 

poměru okolo 1:5. 

 

Dodavatel: Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem 46303 Stráž nad Nisou, Oblouková 252, 

IČO 63906236 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   4.497.871,56 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

    430.722,52 Kč 

Cena méněprací bez DPH      143.253,48 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

 4.785.340,60 Kč 

DPH  1.004.921,53 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

5.790.262,13 Kč 



27 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018 konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - kapitálové výdaje odboru 

OISNM. 

 

Odůvodnění:  

Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána analogicky dle § 222 odst. 4 

zákona. 

1.3. Doplnění minerální izolace půdy 

Popis a zdůvodnění změny 

Při provádění prací tepelné izolaci podlahy půdního prostoru, bylo zjištěno, že jedna část půdy 

nad vytápěnou učebnou není zahrnuta v PD do zateplovacích prací v půdním prostoru. 

Uživatel proto požádal o doplnění tepelné izolace v tomto prostoru. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

1.4. Úprava dvorního vstupu 

Popis a zdůvodnění změny 

Dle PD měla být rampa a zastřešení zadního dvorního vstupu rozebrána a po provedení 

stavebních úprav a zateplení zdiva měla být opět sestavena zpět. Po zjištění na místě se došlo 

k závěru, že po provedení zateplení obvodového pláště dojde i k posunu konstrukce rampy o 

tloušťku nového zateplení. Vrácení původního zastřešení  by vycházelo mimo stěnu a 

směřovalo by do prostoru oken, či dveří. Dále stávající rampa a zastřešení jsou vyrobeny jako 

nerozebíratelné, ve skutečnosti se jedná o jeden celek- svařenec. Konstrukce by se musela při 

demontáži rozřezat a bylo by obtížné ji opět sestavovat a vracet zpět. Uživatel nadále 

nepožaduje použití nájezdové rampy a žádá pouze o demontáž stávající konstrukce a 

zhotovení přístupového schodiště vč. nového zastřešení a úpravu plochy pod stávající rampou. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

1.5. Úprava komínů 

Popis a zdůvodnění změny 

Při opravách komínů v prostorách půdy, bylo zjištěno, že stávající komíny na střeše jsou v 

havarijním stavu. Komíny drží pohromadě, ale postupně na nich dochází k degradaci zdiva, 

které je režné, neomítnuté a na některých komínech už dochází k uvolňování zdiva a 

vypadávání malty ve spárách komínových cihel. V  PD nebylo s jejich opravou počítáno. 

Komíny  jsou dobře viditelné z horního náměstí.  Na základě požadavku dohledu památkové 

péče, provozovatele  a souhlasu projektanta i TDI budou komíny upraveny. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

Změna závazku sjednána analogicky dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 



28 

 

1.2. Úprava fasádních hodin  

 Popis a zdůvodnění změny 

Po konzultaci s dodavatelem fasádních hodin bylo konstatováno, že PD neřešila do všech 

podrobností  hodiny, které mají být dodány  a musí být doplněny o komponenty, které zajistí 

jejich funkčnost, jedná se zejména o prodloužení nerezových rafií, doplnění rafií o protizávaží 

a jejich seřízení a uchycení. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

Změna závazku sjednána analogicky dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

1.1.  Ponechání stávajících omítek a přikotvení termoizolační omítky  

Popis a zdůvodnění změny 

Projektová dokumentace předpokládala otlučení omítek na východní, severní a západní stěně 

objektu, v tl.do 2,5cm. Při zahájení bourání stávajících omítek bylo zjištěno, že se jedná o 

mimořádně tvrdou a pevnou cementovou omítku, v tloušťce od 2,5cm - 7cm. Přídržnost 

omítky byla tak vysoká, že se lámaly od fasády i s kusy cihelného zdiva. Po jednání s 

vybraným dodavatelem termoizolační omítky (od společností Weber), bylo odsouhlaseno, že 

není nutné omítky celoplošně bourat, ale že aplikace termoizolační omítky může být 

provedena na stávající pevnou cementovou omítku s použitím spojovacího můstku. V tomto 

směru dochází k úspoře na bourání stávajících omítek a jejich likvidace.  

Po aplikaci termoizolační omítky na fasádu je nutné dle pokynů dodavatele Weber  provést 

dodatečné dokotvení 4 cm termoizolační omítky, toto dokotvení nebylo zahrnuto v původní 

projektové dokumentaci. Toto dokotvení by bylo nutné při výběru každého dodavatele 

termoizolačních omítek (přizdívek). Dalším důležitým faktorem pro dodržení správného 

technologického postupu je doba zrání nově aplikované termoizolační omítky. Po jednání s 

technologem dodavatele omítkových směsí je nutné dodržet dobu zrání omítky v tl.1 mm/den,  

tj. při tloušťce omítek  4 cm , se jedná o dobu zrání 40dní, s touto technologickou prodlevou 

nebylo v PD počítáno. Po tuto dobu není možná aplikace dalších vrstev skladby finálních 

vrstev omítky. Zhotovitel upozorňuje na skutečnost, že lokálně se vyskytuje tloušťka omítky i 

6 cm, v rámci zachování přijatelné rovinatosti finální fasády. Tento fakt nebyl brán v úvahu 

při stanovení doby realizace – 130 dní. Teprve po uplynutí doby potřebné pro vyzrání 

termoizolační omítky je možné pokračovat v dalším postupu prací na dokončení finálních 

vrstev fasády, přitom každá aplikace další vrstvy vyžaduje svůj čas pro vyzrání dle 

technologického postupu do doby, než bude možné pokračovat dál. Jedná se o aplikaci stěrky 

s armovací tkaninou, nalepení okrasných prvků - bosáží, šambrán, parapetních říms apod., 

dále o natažení vrchní probarvené omítky a nátěry okrasných prvků.  Nakonec může dojít k 

instalaci fasádních hodin a montáži nápisu „Obchodní akademie“ vyplývající z PD. Při 

nedodržení požadované doby zrání termoizolační omítky by mohlo v budoucnu docházet k 

odstínovým změnám finální probarvené omítky a dále k výkvětům solných roztoků na povrch 



29 

 

finální omítky. Projektantem navržené omítky jsou většinou v tmavých odstínech, kde by 

barevné změny byly velmi znatelné.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

1.6.  Zabezpečení zavěšení markýzy před hlavním vstupem      

Popis a zdůvodnění změny 

Před započetím prací na fasádě provozovatel objektu upozornil na trhliny v čelní fasádě 

směřující od kotev závěsů markýzy, šikmo od vstupu. Byl povolán statik projektu realizace 

markýzy, který v prvním kole nařídíl terče přes trhliny omítky. Po postavení lešení, byla v 

místě terčů odstravěna omítka pro kontrolu prorýsování trhlin do nosného zdiva, které není 

jednoznačně zřejmé. Pro zajištění bezpečností nosných kotev byl zpracovám posudek s 

návrhem opatření, a to , že bude těsně pod stávajícími kotvami zdivo zpevněno 

železobetonovým pásem výšky 700 mm a délky 7,8 m a bude spojovat parapetní a pilířové 

zdivo. Žlb. pás bude tvořen speciální betonovou maltou Betosan Monocrete MPH TH/r s 

výstuží. Tím bude zabezpečeno i rozvíjení trhlin v omítce. Provedení zabezpečení markýzy je 

z hlediska frekventovaného provozu hlavního vstupu do objektu školy nezbytné. Při 

provádění projektové dokumentace na opravu a rekonstrukci fasády nebyly trhliny ve zdivu 

viditelné. Provedená úprava nebude mít vliv na navrženou finální úpravu fasády.  

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

 

 
Veřejná zakázka v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů 

komunikací – část 4 Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek 

silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ – Dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je souvislá údržba krytu vozovky, 

napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek, 

úprava stávajících nezpevněných a zpevněných sjezdů a vjezdů z okolních pozemků. Celková 

délka předmětného úseku opravy je 1.508 m. 

Jedná se o úsek silnice III/2828 se začátkem předmětné opravy v obci Volavec u objektu č. p. 

40 (km 0,000). Údržba krytu vozovky silnice III/2828 bude provedena v úseku přes obec 

Volavec a dále od hranice obce v extravilánu až ke křižovatce s místní komunikací v km 

1,508 u objektu Svatoňovice č. p. 29, kde bude oprava vozovky ukončena. Podrobnější popis 

je uveden v níže uvedené projektové dokumentaci. 

Předmět plnění veřejné zakázky „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice 

III/2828 Volavec“ je realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 3 

zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), zpracovanou společností MDI plan s.r.o., se sídlem 

Gen. Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ: 05444314, číslo zakázky 

2017 - 020 z 08/2017, a v souladu Výzvou k podání nabídek a zadávací dokumentací (dále jen 

„Výzva“) a prováděcí smlouvou. 

 



30 

 

Dodavatel: STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ 60838744 

 

Financování:  
 

Odůvodnění:  

Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 

zákona. 

SO - Komunikace 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly po zaměření skutečně provedených prací. Jedná se o ložné a obrusné 

asfaltové vrstvy, výplně spár modifikovaným asfaltem, spojovací postřik.  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

Celkem absolutní hodnota změny dle § 222 odst. 4 zákona za dodatek č. 1 = 664.457,29 Kč 

bez DPH, tj. 13,86 % z celkové hodnoty původní zakázky (z 4.793.584,94 Kč bez DPH). 

Celkem změny za § 222 odst. 4 zákona je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 

smlouvy. 

 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výuky 

anglického jazyka pro členy týmu projektu Smart akcelerátor 

Libereckého kraje“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky se rozumí zajištění realizace kurzů 

anglického jazyka pro členy týmu projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ (dále jen 

„SALK“). Jazykové kurzy budou probíhat formou skupinové a individuální výuky, a to jak v 

místě sídla zadavatele, tak i sídla dodavatele, dle podrobné specifikace jednotlivých typů, 

které jsou vyjmenovány níže.  

 

Typ A. Intenzivní veřejný skupinový kurz 

Jazykový kurz bude probíhat v prostorách dodavatele. Prostory musí být v docházkové 

vzdálenosti od sídla zadavatele (U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2), tj. v centru města Liberec. 

Kurz bude probíhat po pracovní době zaměstnance, a to po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran. 

Typem kurzu bude veřejná skupinová výuka, v malých skupinách po max. 12 osobách, dle 

harmonogramu vyhlašovaném dodavatelem a v příslušné jazykové úrovni dle jazykových 

schopností účastníka, které budou určeny na základě rozřazovacího testu.  

Intenzita kurzu bude min. 6 vyučovacích hodin týdně (1 vyučovací hodina = 45 minut), a to 

nejvíce ve 2 dnech týdně.  

Délka konání kurzu: 1 rok (září 2018 – září 2019), výuka neprobíhá v měsících červenci a 

srpnu. 



31 

 

 

Typ B. Veřejný skupinový kurz 

Jazykový kurz bude probíhat v prostorách dodavatele. Prostory musí být v docházkové 

vzdálenosti od sídla zadavatele (U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2), tj. v centru města Liberec. 

Kurz bude probíhat po pracovní době zaměstnance, a to po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran. 

Typem kurzu bude veřejná skupinová výuka, v malých skupinách po max. 12 osobách, dle 

harmonogramu vyhlašovaném dodavatelem a v příslušné jazykové úrovni dle jazykových 

schopností účastníka, které budou určeny na základě rozřazovacího testu.  

Intenzita kurzu bude 2 vyučovací hodiny týdně (1 vyučovací hodina = 45 minut), a to nejvíce 

v 1 dni týdně.  

Délka konání kurzu: 1 školní rok (září 2018 – červen 2019). 

 

Typ C. Individuální výuka 

Jazykový kurz bude probíhat v prostorách sídla zadavatele (U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2). 

Kurz bude probíhat během pracovní doby zaměstnance, a to po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran. 

Typem kurzu bude individuální skupinová výuka, v malé skupince. 

Intenzita kurzu bude 2 vyučovací hodiny týdně (1 vyučovací hodina = 45 minut), a to nejvíce 

v 1 dni týdně.  

Délka konání kurzu: 1 rok (září 2018 – září 2019), výuka neprobíhá v měsících červenci a 

srpnu.  

 

Dodavatel:   

1. LITE, IČO 67798641, se sídlem Opletalova 1626/36, Nové Město, 110 00 Praha, za 

nabídkovou cenu 30.912 Kč bez DPH, 37.404 Kč včetně DPH – typ A Intenzivní veřejný 

skupinový kurz, 

2. SWALLOW SCHOOL OF ENGLISH s. r. o., IČO 64049531, se sídlem Liberec 30, 

Za Tratí 447, PSČ 463 11, za nabídkovou cenu 39.600 Kč bez DPH, 47.916 Kč včetně DPH – 

typ B Veřejný skupinový kurz a typ C Individuální výuka, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   85.885,00 Kč bez DPH   

(103.921,00 Kč s DPH) 

Financování:  Finanční prostředky ve výši 70.512 Kč bez DPH na plnění veřejné zakázky 

jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018 v kapitole 923 02 – 

spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ORG 2650010000 

Smart akcelerátor LK. 

Odůvodnění:   

Na základě požadavků jednotlivých členů týmu projektu SALK byly identifikovány 3 typy 

kurzů (podrobněji popsány výše). Průzkumem trhu a telefonickým ověřením bylo zjištěno, že 



32 

 

ani jeden z oslovených poskytovatelů výuky anglického jazyka není schopen nabídnout 

všechny 3 typy kurzů. 

 

Zároveň bylo zjištěno, že v případě veřejných kurzů (intenzivních i standardních) není možné 

dopředu garantovat otevření kurzu požadované úrovně. Zejména se to stává u kurzů vyšších 

úrovní, které budou požadovány u kurzu typu B a později i u typu A. Také se může stát, že se 

otevření kurzu posune o několik dní až týdnů od plánovaného data zahájení, než se naplní 

min. počet účastníků. 

 

Mohlo by se tak stát, že dodavatel nebude moci dostát svému závazku. V případě neotevření 

kurzu požadované úrovně by musel zaměstnanec navštěvovat kurz jiné úrovně nebo se kurzu 

v daném období vůbec neúčastnit, nebo by dodavatel musel neotevření kurzu kompenzovat 

např. individuálními hodinami (což by popřelo přínos požadovaného skupinového kurzu).  

 

Domníváme se, že z výše uvedených důvodů, a to zejména nejednotnosti požadavků, 

nemožnosti plnění jedním dodavatelem, a nemožnosti garance uskutečnění plnění z veřejné 

zakázky by bylo vhodnější využít možnosti přímého zadání.  

 

Kurz podle požadovaného typu A Intenzivní veřejný skupinový kurz nabízí z oslovených 

společností pouze 1 poskytovatel, a to Lite Praha. Kurz podle požadovaného typu B Veřejný 

skupinový kurz nabízí 2 společnosti, které zaslaly svou nabídku, nejlevnější je Swallow 

School of English. Kurz podle požadovaného typu C Individuální výuka nabízí všechny 

společnosti, které zaslaly svou nabídku, nejlevnější je Swallow School of English. 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  

„COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková 

učebna“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení pro jazykové učebny Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  887.000,00 Kč bez DPH 

     (1.073.270,00 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 



33 

 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení: Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu je zrušeno analogicky dle 

§ 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – ve 

výběrovém není žádný účastník výběrového řízení (jediný účastník výběrového řízení 

odstoupil od podpisu smlouvy). 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „COV LK řemesel – 

SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“ 

 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

- Stůl dílenský 1000 mm (S.01) 

- Stůl dílenský 1500 mm (S.02) 

- Stůl dílenský základní 2000 mm (S.03) 

- Stůl dílenský velký 2000 mm (S.04) 

- Stůl se zvýšeným okrajem (S.05A) 

- Stůl se zvýšeným okrajem (S.05B) 

- Stůl dílenský základní výškově nastavitelný (S.06) 

- Stůl s nerezovou deskou (S.07) 

- Stůl s nerezovou deskou a zvýšeným okrajem (S.08) 

- Stůl s gumovým povrchem 1200 mm (S.09) 

- Stůl s gumovým povrchem 1500 mm (S.10) 

- Stůl s gumovým povrchem + nástavba na nářadí (S.11) 

- Stůl s gumovým povrchem 2000 mm (S.12) 

- Stůl pasířský (S.13) 

- Stůl pasířský pro handicapované (S.14) 

- Stůl zlatnický (S.15) 

- Stůl zlatnický – rytecký (S.16) 

- Stůl zlatnický pro handicapované (S.17A) 

- Stůl zlatnický pro handicapované (S.17B) 

- Stůl sklářský (S.18) 

- Stůl sklářský zvýšený 1500 mm (S.19) 

- Stůl sklářský zvýšený 2000 mm (S.20) 

- Stůl sklářský pro handicapované (S.21) 

- Stůl pro spájovnu s deskou ze šamotových cihel (S.22) 

- Stůl pro spájovnu s deskou ze šamotových cihel pro handicapované (S.23) 

- Židle dílenská 1 (Z.01) 

- Židle dílenská 2 (Z.02)  



34 

 

- Židle dílenská bez opěradla (Z.03) 

- Skříň policová (SK.01) 

- Skříň policová uzamykatelná (SK.02) 

- Skříň policová se zásuvkami (SK.03) 

- Skříň policová (SK.04) 

- Skříň policová (SK.05) 

- Skříňka zásuvková (SK.06) 

- Skříňka zásuvková (SK.07) 

- Skříň na chemikálie (SK.08) 

- Skříň na jedy (SK.09) 

- Skříňka zásuvková k vystavení vzorů (SK.10) 

- Skříňka na kolečkách (SK.11) 

- Kontejner na nepoužívané kahany (SK.12) 

- Regál (R.01) 

- Regál (R.02) 

- Regál bez polic (R.03) 

- Regál s dřevěnými policemi (R.04) 

- Regál s dřevěnými policemi (R.05) 

- Regál s dřevěnými policemi (R.06) 

- Trezor (DV.01) 

- Police nástěnná (DV.02) 

- Plechová bedna na skleněný odpad (DV.03) 

- Nehořlavá světlá deska (DV.04A) 

- Nehořlavá světlá deska (DV.04B) 

- Vitrína (DV.05) 

- Trezor skříňový (DV.06) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.986.000,00 Kč bez DPH  

(7.243.060,00 Kč s DPH ) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p o. – dílenské vybavení“ jsou alokovány v rozpočtu 

Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Důvod zrušení: Zadávacího řízení veřejné zakázky je zrušeno analogicky dle § 127 odst. 2 

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

z důvodů hodných zvláštního zřetele. 

 

 



35 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zkvalitnění ochrany 

a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ 

 

Předmět VZ: Stavba bude realizována ve stávajícím objektu Krajské vědecké knihovny 

Liberec. V rámci stavby nebude mimo objekt zasahováno. Objekt knihovny má 6 podzemních 

i nadzemních podlaží. Drobné stavební úpravy se řeší na podlaží -8,91, -6,03, -3,15, ±0,00, 

+3,15, +6,30, +9,45, +12,00 a středový světlík ve střeše. 

Stavbou jsou řešeny drobné stavební úpravy pro zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního 

fondu. Stavba je rozdělena na jednotlivé stavební objekty řešící konkrétní úpravy: 

SO 03.01 Instalace nové klimatizace v trezoru 

SO 03.02 Drobné stavební úpravy na vybraných místech, doplnění el. zásuvek 

SO 03.03 Zasklení části studovny, rekonstrukce studijních boxů 

SO 03.04 Rekonstrukce WC pro návštěvníky 

SO 03.05 Dílčí rekonstrukce střechy – světlík 

SO 03.06 Renovace osvětlení v prostorách pro veřejnost a v depozitářích 

SO 03.06.1 Renovace osvětlení v prostorách pro veřejnost a v depozitářích 

SO 03.09 Stavební úprava WC pro zaměstnance 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  12.157.878,00 Kč bez DPH 

(14.711.032,38 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

Realizace stavby je součástí projektu s názvem: „Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany a 

zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ – registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244, který je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

operačního programu a který je ve fázi realizace. 

 

Důvod zrušení: Zadávací řízení veřejné zakázky je zrušeno analogicky dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvková organizace“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akce:   

Budova jako celek nesplňuje požadavky energetického hospodaření budovy. To je způsobeno 

tím, že obvodové zdivo a výplně otvorů nevyhovují současným tepelně technickým 

požadavkům. 

Na všechny obvodové zděné konstrukce lze požít klasický zateplovací systém. Stávající 

skladba obálky budovy odpovídá době realizace, nesplňuje současné platné požadavky dle 

ČSN 73 0340-2. Je uvažováno s tepelnou izolací EPS tl. 160 - 240 mm – dle provedeného 

výpočtu. Zároveň se navrhuje odkopání obvodových zdí v úrovni terénu do hloubky cca 1m, 

zajistí se odvodnění – drenáže a hydroizolace. Do této hloubky bude provedena tepelná 

izolace z extrudovaného polystyrenu XPS. Dále bude provedena výměna okenních výplní a 

dveří. Zároveň je nutno provést nové klempířské prvky (oplechování, parapety, žlaby a 

svody). 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  250.000,00 Kč bez DPH  

(302.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Důvod zrušení: Zadávací řízení veřejné zakázky je zrušeno analogicky dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – 

lesnická technika“ – část 3 Agro technika 

 

Předmět VZ: Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na 3 části. 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu, dvě nebo na všechny části. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

 

Část 1: Zahradní technika 

Předmětem dodávky části 1 jsou tyto položky: 003: Motorová pila a 004: Křovinořez 

 



37 

 

Část 2: Lesnická technika 

Předmětem dodávky části 2 jsou tyto položky: 001: Naviják traktoru s příslušenstvím, 002: 

Řetězy a úvazky na manipulaci s kládami a 005: Vyvážecí vlek nebo samostatná nakládací 

hydraulická ruka s pohonem vč. příslušenství 

 

Část 3: Agro technika 

Předmětem dodávky části 3 je položka 007: Čelní nakladač traktoru s příslušenstvím 

 

Každá část bude posuzována a hodnocena samostatně. Na každou část veřejné zakázky musí 

účastník podat samostatnou nabídku. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.106.000,00 Kč bez DPH (1.338.260,00 Kč s DPH) 

Část 1: Zahradní technika 

Předpokládaná hodnota: 102.000,00 Kč bez DPH.(123.420,00 Kč s DPH) 

Část 2: Lesnická technika 

Předpokládaná hodnota:  876.000,00 Kč bez DPH.(1.059.960,00 Kč s DPH) 

Část 3: Agro technika 

Předpokládaná hodnota: 128.000,00 Kč bez DPH (154.880,00 Kč s DPH) 

 

Důvod zrušení: Zrušeno zadávací řízení veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, v zadávacím řízení  pro část 3 Agro technika není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – 

SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ – část 1 – 

dřevoobráběcí stroje 

 

Předmět VZ:  

Předmětem je dodávka následujícího zařízení: 

 

Část 1 – dřevoobráběcí stroje 

- f1: Spodní truhlářská frézka s příslušenstvím a podavačem 

- f3: Dvouválcová bruska 

Část 2  - zařízení pro obor automechanik 

- f4: Čtyřsloupový zvedák pro měření geometrie 

- f5: Tester pro analýzu systémů vozidel 

Část 3 – svařovací technika  

- f6: Virtuální svařovací trenažér 

- f7: CNC řezací automat + plazmový stroj + plazmový hořák 

Část 4 – obráběcí stroje  



38 

 

- f8: Univerzální hrotový soustruh s digitálním odměřováním 

- f2: Elektrický závitořez 

Část 5 – CNC stroje 

- f9: Frézka na výrobu plošných spojů včetně softwaru 

- f10: CNC gravírovací stroj včetně softwaru. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

části 1:  452.000,00 Kč bez DPH (546.920,00 Kč s DPH) 

části 2:  270.000,00 Kč bez DPH (326.700,00 Kč s DPH) 

části 3:  817.000,00 Kč bez DPH (988.570,00 Kč s DPH) 

části 4:  2.667.000,00 Kč bez DPH (3.227.070,00 Kč s DPH) 

části 5:  604.000,00 Kč bez DPH (730.840,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Důvod zrušení: Zrušeno zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU 

Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ – část 1 – dřevoobráběcí stroje, dle § 127 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

15. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 28.08.2018 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – 

lesnická technika – část 1 Zahradní technika“ 
 

  

Předmět VZ:  
Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na 3 části. Účastník je 

oprávněn podat nabídku na jednu, dvě nebo na všechny části. 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

 

Část 1: Zahradní technika 

Předmětem dodávky části 1 jsou tyto položky: 003: Motorová pila a 004: Křovinořez, a to dle 

specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Část 2: Lesnická technika 

Předmětem dodávky části 2 jsou tyto položky: 001: Naviják traktoru s příslušenstvím, 002: 

Řetězy a úvazky na manipulaci s kládami a 005: Vyvážecí vlek nebo samostatná nakládací 

hydraulická ruka s pohonem vč. příslušenství, a to dle specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Část 3: Agro technika 

Předmětem dodávky části 3 je položka 007: Čelní nakladač traktoru s příslušenstvím, a to dle 

specifikace v příloze č. 4 této ZD. 

 

Výběr dodavatele: Farm Technik, s.r.o., se sídlem Vchynice 33, 410 02 Lovosice, 

IČ:03902960, s nabídkovou cenou 123.570 Kč bez DPH, tj. 149.520 včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.106.000,00 Kč bez DPH  
(1.338.260,00 Kč s DPH) 

Část 1: Zahradní technika 

Předpokládaná hodnota: 102.000 Kč bez DPH (123.420 Kč s DPH) 

Část 2: Lesnická technika 

Předpokládaná hodnota:  876.000 Kč bez DPH (1.059.960 Kč s DPH) 

Část 3: Agro technika 

Předpokládaná hodnota: 128.000 Kč bez DPH (154.880 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p o. – lesnická technika“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 



40 

 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Farm Technik, s.r.o. 123.570,00 Kč 1. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – IT“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem je dodávka následujícího zařízení: 

- notebooky pro vyučující (a1) 

- interaktivní displej s příslušenstvím (a50) 

- datový projektor včetně stropního držáku (a6) 

- rámové projekční plátno širokoúhlé (a7) 

- vizualizér (a8) 

- notebook (a9) 

- koncové prvky ozvučení (a10) 

- interaktivní tabule SmartBoard (a11) 

- notebooky pro vyučující (a12) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a13) 

- uzamykatelný kontejner pro notebooky s dobíjecími stanicemi pro 13 notebooků (a14) 

- stolní počítač – žáci (a15) 

- stolní počítač – učitel (a15a) 

- monitor (a16) 

- projektor včetně stropního držáku (a17) 

- plátno elektrické (a18) 

- koncové prvky ozvučení (a19) 

- switch (a20) 

- stolní počítač – žáci (a21) 

- stolní počítač – učitel (a21a) 

- monitor (a22) 

- projektor včetně stropního držáku (a23) 

- plátno elektrické (a24) 

- koncové prvky ozvučení (a25) 



41 

 

- switch (a26) 

- stolní počítač – žáci (a27) 

- stolní počítač – učitel (a27a) 

- monitor (a28) 

- projektor včetně stropního držáku (a29) 

- plátno elektrické (a30) 

- koncové prvky ozvučení (a31) 

- switch (a32) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a33) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a34) 

- stolní počítač – žáci (a43) 

- stolní počítač – učitel (a43a) 

- monitor (a44) 

- projektor včetně stropního držáku (a45) 

- plátno elektrické širokoúhlé (a46) 

- raková skříň, ozvučení, switch (a47) 

- projektor včetně stropního držáku (a48) 

- plátno elektrické širokoúhlé (a49)  
 

Součástí dodávky je doprava na místo, umístění a montáž zařízení. 

 

Výběr dodavatele: DeCe COMPUTERS s.r.o., se sídlem Žerotínova 378/9, 405 02 Děčín III 

- Staré Město, IČO 44567626, za nabídkovou cenu 4.349.531 Kč bez DPH, tj. 5.262.933 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.037.000,00 Kč bez DPH (4.844.400,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p o. – IT “ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 

2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše 

nabídkové ceny bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



42 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. DeCe COMPUTERS s.r.o. 4.349.531,00 Kč 1. 

2. AV MEDIA, a.s. 4.648.162,00 Kč 2. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů“ - 

část 3: WC vybavení 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka interiéru a vybavení nově 

zrekonstruovaných prostor Severočeského muzea v Liberci. Kvůli zlepšení komunikačních 

vazeb a využitelnosti stávajících ploch byly navrženy dispoziční změny a změny v uspořádání 

stálých expozic i krátkodobých výstav. Dispoziční změny jsou řešeny v rámci stavební části 

rekonstrukce muzea. Změny v uspořádání se týkají prostor uvedených v příloze č. 5 této 

zadávací dokumentace.  

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na čtyři části. Účastník je 

oprávněn podat nabídku na jednu, dvě, tři nebo na všechny části. 

 

Část 3: WC vybavení 

Sekce WC vybavení obsahuje vybavovací prvky na WC, jako odpadkové koše, dávkovače 

mýdla, zásobníky na toaletní papír, zásobníky na ručníky, věšáky, přebalovací pult, zrcadlo a 

další drobné prvky. U výrobků jsou specifikovány počty, rozměr a materiálové provedení, 

případně další charakteristiky specifické pro daný výrobek. Montáž bude probíhat v 

návaznosti na stavební práce v této části budovy. Dodavatelé jsou povinni svou činnost 

vzájemně koordinovat. Podrobný popis WC vybavení, který je použit v nové expozici 

Severočeského muzea v Liberci, je uveden v části D.11 – WC VYBAVENÍ. 

 

Výběr dodavatele:  
část 3: WC vybavení - BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 

00 Praha 9, IČO 28402758, za nabídkovou cenu 249.000 Kč bez DPH, tj. 301.290 Kč včetně 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  23.027.650,00 Kč bez DPH (27.863.457,00 Kč s DPH) 

Část 3 - WC vybavení:  253.011,00 Kč bez DPH (306.143,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 



43 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena měla být celková výše nabídkové ceny bez DPH. Vzhledem k pouze jediné 

nabídce hodnocení neprobíhalo. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. BAK stavební společnost, a.s. 249.000,00 Kč 1. 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 

Svijanský Újezd – Havlovice“ 
  

Předmět VZ: Svijanského Újezdu do Havlovic.  Celková délka předmětného úseku opravy je 

1 572 m. Jedná se o provedení opravy obrusné a ložné vrstvy vozovky, včetně lokálních 

poruch konstrukce (sanací) a čištění krajnic a příkopů. Dále bude opraven silniční mobiliář - 

vodorovné dopravní značení, přídlažby a svodidla. 

 

Výběr dodavatele: COLAS, a. s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, za 

nabídkovou cenu 7.795.521,93 Kč bez DPH, tj. 9.432.581,54 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.007.596,25 Kč bez DPH (9.689.191,46 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce bude hrazena z kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. Tato stavební akce bude plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. COLAS CZ, a.s. 7.795.521,93 Kč 1. 

3. STRABAG a.s. 7.950.943,49 Kč 2. 

2. SaM silnice a mosty a.s. 8.007.573,50 Kč 3. 

 

 

 

 



44 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro 

období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ 
  

Předmět VZ: Předmětem je zajištění výkonu veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 

období 10 dopravních let s předpokládaným počátkem od 20. 04. 2019 do dne předcházejícího 

termínu první celostátní změny jízdních řádů v roce 2029 na vymezených částech území 

Libereckého kraje. 

Výběr dodavatele: BusLine LK s.r.o., IČO: 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 

Semily za nabídkovou cenu 737.152.000 Kč bez DPH (36,60 Kč/km) 

 

Předpokládaná hodnota VZ: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená 

zadavatelem podle § 21 odst. 1 písm. b) zákona za 48 měsíců činí 343.024.937,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu trvání smlouvy činí 857.562.342,- Kč 

bez DPH.  

Hodnotící kritérium:  
 

Kritéria hodnocení nabídek jsou objektivní -  počitatelná. Subjektivní kritéria nejsou 

použita.  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta první zákona 

podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Kritéria kvality 

Zadavatel stanovil v souladu s § 116 zákona následující kritérium kvality: 

a) Kvalita plnění. 

Zadavatel v rámci kritéria „Kvalita plnění“ stanovil následující podkritéria: 

b) Podíl nízkopodlažních vozidel 

c) Podíl vozidel vybavených klimatizací pro cestující 

d) Podíl vozidel vybavených informačními systémy. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto: 



45 

 

e) Nabídková cena, 

f) Kvalita plnění. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný matematický 

vztah mezi kritérii takto: 

Kritérium Váha 

K1 Nabídková cena 90 % 

K2 Kvalita plnění 10 % 

Zadavatel stanovil v rámci kritéria „Kvalita plnění“ následující podkritéria, kterým stanovil 

níže uvedené váhy: 

Podkritérium Váha 

PK1 Podíl nízkopodlažních vozidel 40 % 

PK2 Podíl vozidel vybavených klimatizací pro cestující 20 % 

PK3 Podíl vozidel vybavených informačními systémy 40 % 

 

Vyloučený účastník: Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 

IČO:   25095251 

Sídlo:   Polepská 867, 280 52 Kolín 

Nabídková cena:  925.834.000,- Kč bez DPH (45,97 Kč/km) – předložil vyšší cenu, nežli 

byla stanovena zadavatelem cena maximální  

 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro 

období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ 
  

Předmět VZ: Předmětem je zajištění výkonu veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 

období 10 dopravních let s předpokládaným počátkem od 20. 04. 2019 do dne předcházejícího 

termínu první celostátní změny jízdních řádů v roce 2029 na vymezených částech území 

Libereckého kraje. 

 

Výběr dodavatele: BusLine LK s.r.o., IČO: 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 

Semily za nabídkovou cenu 1.467.868.000 Kč bez DPH (35,60 Kč/km) 

 

 



46 

 

Předpokládaná hodnota VZ: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená 

zadavatelem podle § 21 odst. 1 písm. b) zákona za 48 měsíců činí 706.699.477,- Kč bez 

DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu trvání smlouvy činí 1.766.748.693,- 

Kč bez DPH.  

 

 

Hodnotící kritérium:  

Kritéria hodnocení nabídek jsou objektivní -  počitatelná. Subjektivní kritéria nejsou 

použita.  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta první zákona 

podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Kritéria kvality 

Zadavatel stanovil v souladu s § 116 zákona následující kritérium kvality: 

g) Kvalita plnění. 

Zadavatel v rámci kritéria „Kvalita plnění“ stanovil následující podkritéria: 

a) Podíl nízkopodlažních vozidel 

b) Podíl vozidel vybavených klimatizací pro cestující 

c) Podíl vozidel vybavených informačními systémy. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto: 

d) Nabídková cena, 

e) Kvalita plnění. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný matematický 

vztah mezi kritérii takto: 

Kritérium Váha 

K1 Nabídková cena 90 % 

K2 Kvalita plnění 10 % 

Zadavatel stanovil v rámci kritéria „Kvalita plnění“ následující podkritéria, kterým stanovil 

níže uvedené váhy: 



47 

 

Podkritérium Váha 

PK1 Podíl nízkopodlažních vozidel 40 % 

PK2 Podíl vozidel vybavených klimatizací pro cestující 20 % 

PK3 Podíl vozidel vybavených informačními systémy 40 % 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

Účastník:   Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 

IČO:   25095251 

Sídlo:   Polepská 867, 280 52 Kolín 

Nabídková cena:  1.893.549.000,- Kč bez DPH (45,92 Kč/km) – předložil vyšší cenu, 

nežli byla stanovena zadavatelem cena maximální  

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti Domova mládeže 9. Května 228, Kamenický Šenov“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže 9. Května 228, Kamenický 

Šenov“. Předmětem návrhu jsou stavební úpravy spojené s komplexním zateplením obálky 

budovy a dílčí úpravy technického zařízení budovy. Zateplení stěn pomocí KZS, výměna části 

fasádních výplní otvorů, nadkrokevní zateplení šikmé střechy vč. nové střešní krytiny, 

vyvolané úpravy bleskosvodu, přeložky na fasádě, vyregulování topného systému a vyvolané 

úpravy či doplnění systému MaR. Z architektonického hlediska se uvažuje zachování 

stávajícího hmotového řešení pavilonu. Pro nové výtvarné ztvárnění fasády je žádoucí tradiční 

vzhled v souladu se současnými trendy. 

 

Výběr dodavatele: Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec 1 – Staré město, IČO 22801936, za nabídkovou cenu 817.000 Kč bez DPH, tj. 

988.570 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.040.000,00 Kč bez DPH  
(1.258.400,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena - váha 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta - váha 20 % 



48 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

3. DESIGN 4 – projekty staveb, 

s.r.o. 

817.000,00 Kč 100,00 1. 

2. Energy Benefit Centre a.s. 978.000,00 Kč 86,83 2. 

 

Účastník s nabídkou č. 1, společnost Středisko pro úspory energie s. r.o., nesplnil 

požadovanou profesní a technickou kvalifikaci u osoby ve funkci hlavního projektanta, která 

je předmětem hodnocení. Účastník předložil osvědčení, že disponuje osobou, která je 

autorizovaným technikem a nikoli autorizovaným architektem nebo inženýrem v oboru 

pozemní stavby jak bylo požadováno v zadávací dokumentaci. Zadavatel vyloučil účastníka 

Středisko pro úspory energie s.r.o., pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické 

náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na 

investiční akci „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České 

Lípě“. Záměrem je komplexní výměna všech oken, repase vstupních dveří a v určených 

místnostech výměna či doplnění zádveří – vnitřních prosklených stěn. Cílem je eliminace 

havarijního stavu oken, úspora energie na vytápění a důraz na zachování historického vzhledu 

budovy. 

 

Zadavatel požaduje zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu:  

 

 Energetický posudek, Energetický štítek obálky budovy a Průkaz energetické 

náročnosti budovy 

 Projektovou dokumentaci pro stavební povolení (včetně oceněného soupisu prací, 

dodávek a služeb),  

 Projektová dokumentace pro provádění stavby (včetně neoceněného a oceněného 

soupisu prací, dodávek a služeb),  

 Provedení inženýrské činnosti (stavební povolení), 

 Autorský dozor. 

 

Výběr dodavatele: Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec, IČ 22801936, za nabídkovou cenu 748.000 Kč bez DPH, tj. 905.080 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  800.000,00 Kč bez DPH  
(968.000,00 Kč s DPH) 

 



49 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena - váha 80 % 

- počet referenčních zakázek hlavního projektanta - váha 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. DESIGN 4 – projekty staveb, 

s.r.o. 

748.000,00 Kč 100,00 1. 

1. Energy Benefit Centre a.s. 799.000,00 Kč 94,89 2. 

 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - zarážky“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka 5000 ks speciálních zarážek do 

skladových polic, kde je deponován knižní fond Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvková organizace. 

 

Výběr dodavatele: Ceiba s.r.o., se sídlem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Stará 

Boleslav, Jana Opletala 1265, okres Praha-východ, 250 01, IČO 44569432, za nabídkovou 

cenu 660.000 Kč bez DPH, 798.600 Kč s DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  832.000,00 Kč bez DPH  
(1.006.720,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídek analogicky dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková 

cena. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  



50 

 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Ceiba s.r.o. 660.000,00 Kč 1. 

3. HOFI engineering, s.r.o. 695.000,00 Kč 2. 

1. Bláha ús, s.r.o. 710.000,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Silnice II/279 Svijanský Újezd – Havlovice“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „Silnice II/279 Svijanský Újezd – 

Havlovice“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s. r. o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec, 

IČO:06197035, za nabídkovou cenu 77.000 Kč bez DPH, tj. 93.170 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH  
(96.800,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. ABM Kontrol s.r.o. 77.000,00 Kč 100,00 1. 

1. V A R I A s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

78.500,00 Kč 98,47 2. 

 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory 

Vratislavice n. N.“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění zakázky jsou stavební úpravy v pavilonu A spočívající 



51 

 

zejména v kompletní výměně vnitřních rozvodů instalací (kompletně vodovod, kanalizace, 

silnoproud, slaboproud, částečně vytápění a vzduchotechnika), provedeny budou stavební 

úpravy hygienických zázemí se zásahem do dispozice a se zásahem do nosných konstrukcí. Z 

dispozičního hlediska dojde ke stavební úpravě společných hygienických zázemí pro klienty 

se změnou dispozice v 1.NP a 2. NP, ke stavební úpravě sociálního zázemí kavárny se 

změnou dispozice v 1. PP a ke zbudování nových šaten a hygienického zázemí pro personál v 

prostorech původní kotelny v 1. PP. Stavebně-konstrukční zásahy spočívají ve vybourání tří 

nových otvorů v nosných (ztužujících) stěnách, sanaci vlhkosti v části 1. PP, vytvoření nové 

úrovně podlahy na terénu v prostoru bývalé kotelny (nových šaten), drobné stavební práce 

vyvolané výměnou vnitřních rozvodů. Ve venkovním prostoru dojde ke zbudování nové 

přístupové rampy k zadnímu vstupu za kavárnou a v témže místě k rekonstrukci napojení 

ležaté kanalizace do areálové šachty. V rámci stavebních úprav nejsou umísťovány nové 

stavby, zastavěná plocha ani vzhled objektu se nemění, účel užívání objektu se nemění. 

Vzhledem k nutnosti zachování nepřetržitého provozu s případným dočasným omezením 

budou práce probíhat postupně v pěti na sebe navazujících etapách bez přerušení. 

Plán etap: 

1.etapa – rekonstrukce levé části objektu, sociální zázemí pro klienty v 1. NP a 2. NP a část 

zázemí pro personál v 1. PP.  

2. etapa – rekonstrukce zbytku 2.NP – umyvadla v pokojích klientů, stoupačky na společné 

chodbě, WC pro personál na pravé straně, rozvody elektroinstalací – postupně za provozu 

(uzavření max.  pokoje najednou). 

3. etapa – rekonstrukce zbytku 1. NP – umyvadla v pokojích klientů, stoupačky na společné 

chodbě, kuchyňky, WC pro personál na pravé straně, rozvody elektroinstalací – postupně za 

provozu (uzavření max. 2 pokoje najednou). 

4. etapa – rekonstrukce části 1. PP se sanací vlhkosti, nové šatny pečovatelek, sociální zázemí 

kavárny, el. rozvodna. 

5. etapa – rekonstrukce zbytku 1. PP, rušení části původních šaten pečovatelek, rekonstrukce 

WC pro personál a úklidové komory, prádelny, společné chodby, části kavárny, nový 

bezbariérový vstup do 1.PP a úpravy zpevněné plochy – postupně za provozu (dočasné 

přerušení provozu např. prádelny) 

 

Dodavatel: SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem Týnská 622/17, 110 00 Praha 1, 

IČO:48539589 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10 477 990,64 Kč 

Cena díla po dodatku č. 1 12 116 730,64 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  503 043 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 74 140 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 12 545 633,64 Kč 



52 

 

méněprací bez DPH 

DPH 1 881 845,05 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 14 427 478,69 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Změna závazku dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

VCP 8. - Výmalba stěn a stropů včetně nátěru radiátorů a potrubí na pokojích, 

chodbách a v ostatních prostorech v 1. PP, 1. NP a 2. NP.Popis a zdůvodnění změny:   

Vzhledem k mnohonásobným nánosům starých maleb a trhlin na stěnách a stropech místností 

je nutná výmalba pokojů, společných chodeb, vestibulu, haly, jídelen, kuchyněk 1. NP , 2NP a 

1. PP v plném rozsahu, bílou voděodolnou barvou a to i z důvodu sjednocení celistvosti 

povrchu stěn a stropů před výmalbou uvedených místností kde je nutné začištění drážek a rýh, 

které budou před novou výmalbou přetmeleny a následně ve 2 postupech přebroušeny. Pro 

urychlení prací budou použity sádrové stěrky.  

Stávající žebrové radiátory v 1. PP, 1. NP  a 2. NP  potrubí budou očištěny a nově natřeny 

bílou barvou na topná tělesa. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby zejména dokončovacích prací v 

1.PP, které jsou dle harmonogramu (POV) v poslední etapě výstavby. Prodloužení termínu 

dokončení prací v 1. PP o 18 kalendářních dnů. Prodloužení termínu dokončení se netýká 

konečného termínu ostatních prací prováděných v 1. NP a 2. NP. 

 

VCP 9. - Vyrovnání podkladu pro nové PVC podlahoviny suchým způsobem -  křižně 

lepených MDF desek Forbo tl. 3 a 4 mm   

Popis a zdůvodnění změny:  

Při demontáži původního linolea se na 7 pokojích v 1. NP zjistilo, že stávající parketové 

podlahy jsou v silně degradovaném stavu, jsou nesoudržné (velmi velké spáry mezi parketami 

po obvodu místností a to i v ploše). Použití schváleného technologického mokrého způsobu 

vyrovnání nerovností a zcelení podkladu pro položení nových podlahovin (PVC) hrozí 

protečení nivelačních stěrek s vlákny do mezistropí a místností v 1. PP.  

Náhradním řešením vyrovnání podkladu pro položení lina se zvolil tzv. „suchý způsob 

vyrovnání podlah“, a to pomocí křižně lepených MDF desek Forbo tl. 3 a 4 mm, 

instalovaných jako pevné souvrství do prostor 7 pokojích v 1.NP.  Ostatní souvrství podlah 

zůstává dle změnového listu č.1. 

 

VCP 10 – Provedení sádrokartonového (SDK) podhledu a kastlíků v 1. PP.  

Popis a zdůvodnění změny:  

V projektové dokumentaci pro provádění stavby je navržena částečná oprava SDK podhledů. 

Stávající stav v rámci demontáže odstranění a instalaci nových  rozvodů  ÚT a ZTI je značně 

degradovaný a je nutné provést v rozsahu ostatních místností 1. PP  nový SDK podhled a 

kastlíky k zakrytí kabelů silnoproud a slaboproud z Elektro rozvodny. 

Výše uvedené práce a činnosti jsou popsány v Technické zprávě platné projektové 

dokumentace, nicméně ve výkazu výměr a ve smluvním rozpočtu jsou uvedeny práce spojené 



53 

 

s SDK podhledy pouze ve 3 místnostech, a to: na chodbách v m. č. 0.21 a 0.35 a ve skladech 

m. č. 0.29 a 0.31. 

V rozpočtu nejsou oceněné práce spojené s SDK podhledy pro Ostatní prostory a dotčené 

místnosti Sociálního zázemí a Šaten personálu v 1. PP uvedeny a ani se s nimi nekalkuluje. 

Jsou pouze zmíněné v Technické zprávě. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

– dodatek č. 4 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/270 vedoucí 

intravilánem města Jablonné v Podještědí v celkové délce 1283 m. Při projekční přípravě byla 

silnice II/270 rozdělena do dvou úseků. Konkrétně se jedná o: 

- úsek č. 16: Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 (délka 338 m), 

- úsek č. 18: Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd (délka 945 

m). 

Vzhledem k různému investorství jednotlivých stavebních objektů v obou úsecích byly 

soupisy prací pro jednotlivé úseky rozděleny na dvě akce:  

- soupis prací pro akci A – investor Liberecký kraj (úsek č. 16 a úsek č. 18), 

- soupis prací pro akci B – investor Město Jablonné v Podještědí (úsek č. 16 a úsek č. 

18). 

Úsek č. 16 - Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 

Předmětem úseku č. 16 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykové křižovatky silnic 

II/270 a III/27019 v Jablonném v Podještědí. Začátek rekonstrukce tohoto úseku je za mostem 

přes Panenský potok ev. č. 270-014 a končí v křižovatce II/270 x III/27019, kde následně 

navazuje na související úsek č. 18 „Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrov. přejezd“. 

Celková délka úseku č. 16 činí 338 m.  

Součástí rekonstrukce silnice II/270 je rovněž úprava parkovacích pruhů, přechodů pro 

chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného osvětlení, 

úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení.  

Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel 

v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný 

pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna 

dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací, a to 

především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap 150 mm, 

výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního 

značení s případnou výměnou či doplněním.  

Předmět plnění úseku č. 16 veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 3 této 

zadávací dokumentaci (dále jen ZD) – projektovou dokumentací „Silnice II/270, úsek od 

mostu 270-014 po křiž. s III/27019 “ zpracovanou společností Valbek, spol. s r.o., se sídlem 

Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec, IČ: 48266230, č. zakázky 13-UL11-070 ze 4/2016.  

Požadované práce jsou přesně specifikovány položkovým soupisem prací, dodávek a služeb, 

který je nedílnou součástí zadávacích podmínek. Vzhledem k různému investorství jsou 

požadované práce obsaženy jednak v soupise prací pro akci A (investor Liberecký kraj) tak i v 

soupise prací pro akci B (investor Město Jablonné v Podještědí).   

Úsek č. 18 - Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd 

Předmětem úseku č. 18 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykových křižovatek 



54 

 

ulic Zdislavy z Lemberka x Švermova a Liberecká x Lužická v Jablonném v Podještědí. 

Stavba začíná za křižovatkou ulic Lidická x Cvikovská, kde navazuje na související úsek č. 16 

„Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křižovatku s III/27019“ a končí před železničním 

přejezdem v ulici Lužická. Délka řešeného úseku činí 945 m. 

Součástí stavby bude rovněž úprava parkoviště na náměstí Míru, parkovacích pruhů, přechodů 

pro chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného 

osvětlení, úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení. 

Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel 

v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný 

pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna 

dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací, a to 

především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap, 

výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního 

značení s případnou výměnou či doplněním. 

 

Dodavatel: SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 

01 Liberec, IČ 48292516 a SILNICE GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105 vystupující ve veřejné zakázce jako společnost s názvem 

„Společnost - Jablonné“ 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
  

Cena dle smlouvy bez DPH 25 060 822,00 Kč 

Cena po dodatku č. 1 bez DPH  26 152 024,23 Kč 

Cena po dodatku č. 2 bez DPH 26 686 536,23 Kč 

Cena po dodatku č. 3 bez DPH 27 799 032,04 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH – vícepráce 819 417,09 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH – méněpráce  -0,00 Kč 

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 819 417,09 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 819 417,09 Kč 

Celkový cenový nárůst včetně DPH 991 494,68 Kč 

DPH 21% 172 077,59 Kč 

CELKOVÁ CENA PO DODATKU Č. 4 BEZ DPH 28 618 449,13 Kč 

DPH 21% 6 009 874,32 Kč 

CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 34 628 323,45 Kč 

 

Financování: Celková cena díla je na základě tohoto dodatku povýšena o částku 991.494,68 

Kč včetně DPH. Finanční krytí této zakázky je zajištěno a potřebná celková částka je 

alokována v rozpočtu kraje na rok 2018 na základě schváleného závazku na spolufinancování 

a předfinancování projektu dle usnesení č. 552/16/ZK, v kapitole 923 06 - Spolufinancování 

EU, odbor dopravy. 

 

Odůvodnění:  



55 

 

Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 zákona 

odst. 6. 

Úsek 18 - SO 101 – REKONSTRUKCE SILNICE II/270 

Odůvodnění víceprací: 

Při loňském zahájení stavebních prací na SO 101 bylo provedeno odfrézování stávajícího 

asfaltového povrchu, odstranění kostek stávajícího dlážděného povrchu a odkop na zemní 

pláň. Při odkopu na zemní pláň byl pod kostkami zastižen lokální výskyt štětu, který však 

zasahoval do konstrukčních vrstev budoucí vozovky, navíc nebyl celistvý. Z těchto důvodů a 

průběhu inženýrských sítí bylo rozhodnuto o jeho odstranění. Odkopaná pláň byla 

zhodnocena geologem a provedeny statické zkoušky. Výsledky prokázaly nedostatečnou 

únosnost zemní pláně a bylo rozhodnuto o provedení sanace dle projektové dokumentace 

(PD). Po provedení sanace 0,3 m vhodnou zásypovou zeminou (štěrkodrť 0/63, betonový 

recyklát, ...) nebylo stále dosaženo parametrů dle PD. Z tohoto důvodu byla geotechnikem 

stavby navržena sanace o mocnosti 0,5 – 0,7 m ve složení cca 0,3 m lomový kámen (0/200 

mm) a 0,3 m vhodné zásypové zeminy (štěrkodrť 0/63, betonový recyklát, ...). Ve vybraném 

úseku byla provedena tato vzorová sanace, která vyhověla. Na základě tohoto bylo 

rozhodnuto o následujícím postupu. Vždy po odkopání bude provedena pojezdová zkouška za 

účasti technického dozoru investora (TDI) a geologa a rozhodnuto o mocnosti sanace. Z 

důvodu nevyhovujícího uložení plynu v komunikaci byly provedeny sondy na úseku 18 a 16, 

kde bylo zjištěno stejné nevyhovující podloží. Z tohoto důvodu bude probíhat sanace 

komunikace za stejných podmínek jako při loňských pracích. 

Před zahájením zemních prací na SO 101 bylo správcem plynovodního vedení přistoupeno k 

rekonstrukci a výškovému i směrovému přeložení plynovodního vedení z důvodu 

nevyhovujícího a nenormového uložení. Při zahájení zemních prací zhotovitelem na SO 101 

byl objeven původní stávající, již nefunkční plynovod. Z důvodu kolize nefunkčního 

plynovodu s konstrukcí vozovky je nutné tento plynovod odstranit. Toto je řešeno v ZBV č. 4 

v položce č. 50/96932 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM PLYNOVÝCH a v položce 

č. 51/969334 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM PLYNOVÝCH. 

Dále se navyšuje kubatura v položce č. 20/17120.c ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 

NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ o 1774,858 m3. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ – 

dodatek č. 3 
Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících akcí: 

Akce A Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace 

Akce A je vzhledem k různému investorství rozdělena na plnění: 

%s A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace  

o (investor Liberecký kraj),  

%s A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace  

o (investor Město Jilemnice).   

 



56 

 

A1 - Silnice II/293 v Jilemnici - humanizace (investor Liberecký kraj) 

- Předmětem plnění A1 je komplexní rekonstrukce silnice II/293 - ulice Nádražní a Čsl. 

legií v Jilemnici v celkové délce cca 790 m.  

- V rámci akce bude provedena kompletní obnova konstrukčních vrstev vozovky, budou 

rekonstruovány přechody pro chodce a zřízena místa pro přecházení vybavená v souladu s 

platnou legislativou.  

- Dále budou přestavěny a upraveny křižovatky s navazujícími komunikacemi a sjezdy. 

- Dojde k vytvoření míst pro bezpečné krátkodobé parkování vozidel v uličním prostoru 

a zároveň budou rekonstruovány autobusové zastávky.  

- Bude provedeno nové vodorovné dopravní značení, obnoveno a doplněno svislé 

dopravní značení. Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky 

stávajících (dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, STL plynovod, telekomunikační vedení a 

silová vedení).  

 

A2 - Silnice II/293 v Jilemnici - chodník a humanizace (investor Město Jilemnice) 

- Předmětem plnění A2 je druhá část komplexní rekonstrukce silnice II/293 uličního 

prostoru ulice Nádražní a Čsl. legií v Jilemnici.  

- V rámci plnění A2 bude provedena rekonstrukce a doplnění komunikací pro pěší podél 

silnice II/293, v rámci kterých budou zřízeny nové opěrné zdi, podezdívky, zábradlí a 

schodiště; bude provedeno ošetření stávající zeleně a budou provedeny další vegetační 

úpravy.  

- Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (dešťová 

kanalizace, veřejné osvětlení).  

 

Akce B Stezka pro chodce k nádraží ČD v Jilemnici 

Investorem akce B je pouze Město Jilemnice.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce stezky mezi ulicí Čsl. legií a před nádražním 

prostorem žst. Jilemnice.  

- V rámci stavby budou zřízeny nové zdi, zábradlí, schodiště, oplocení a provedeny 

terénní a vegetační úpravy.  

- Součástí stavby je i výstavba nových inženýrských sítí a přeložky stávajících (veřejné 

osvětlení, STL přípojka, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, likvidace septiku a 

ochrana kabelů NN). 

 

Dodavatel: COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 22 886 152,51 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  bez DPH – 

vícepráce 
1 433 629,37 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  bez DPH – 

méněpráce 
196 250,43 Kč 

Celková cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 24 123 531,45 Kč 

DPH 21 % 5 065 941,60 Kč 



57 

 

Celková cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy včetně DPH 29 189 473,05 Kč 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci dvou projektů, a to projektu „Silnice II/293 

Jilemnice, humanizace“, registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/15_002/0002142, u kterého je 

příjemcem dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 

2020 (dále jen „IROP“) Liberecký kraj, a projektu „Jilemnice: rekonstrukce silnice II/293 - 

chodníky a humanizace“, u kterého je příjemcem Město Jilemnice. Finanční prostředky pro 

realizaci projektu Libereckého kraje jsou alokovány v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, 

odbor dopravy. 

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. V rozpočtu kraje je nyní v kap. 923 06 

Spolufinancování EU, odbor dopravy alokována částka 33,5 mil. Kč. Na základě usnesení č. 

456/16/ZK byla zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje spolufinancování a 

předfinancování projektu v celkové výši 38.070.140 Kč pro roky 2016 – 2018. 

Celková cena díla je na základě tohoto dodatku (a i po dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 

3) povýšena o částku = 3.062.836,21 Kč (1.565.607,69 Kč + 1.497.228,52 Kč) včetně DPH. 

Toto navýšení bude pokryto z alokované částky v rozpočtu. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

 

SO 000 - Příprava staveniště  

Odůvodnění víceprací: 

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky bylo zkouškami únosnosti silniční 

pláně zjištěno, že tato pláň je dle protokolu ze zkoušky naprosto neúnosná. Geotechnik 

prověřil možnosti řešení dané situace a navrhl odbagrování hlinitých vrstev do hloubky až 40 

cm pod pláň vozovky a nahrazení této části vozovky drceným kamenem. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 100 - Pozemní komunikace, zpevněné plochy, venkovní úpravy 

Odůvodnění víceprací: 

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky bylo zkouškami únosnosti silniční 

pláně zjištěno, že tato pláň je dle protokolu ze zkoušky naprosto neúnosná. Geotechnik 

prověřil možnosti řešení dané situace a navrhl odbagrování hlinitých vrstev do hloubky až 40 

cm pod pláň vozovky a nahrazení této části vozovky drceným kamenem. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 500 - Přeložky a úpravy STL plynovodu 

Odůvodnění víceprací: 

Při přeložce plynovodu bylo správcem tohoto vedení zjištěno, že některé plynovodní přípojky 

k nemovitostem jsou umístěny v nenormové hloubce a že je nebude možné připojit na 

přeložený plynovod. Z tohoto důvodu bude nutné tyto přípojky vybudovat nové, umístěné v 

normové hloubce. 



58 

 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce 

silnice“ – dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/2706 v obci Dubá - 

místní části Horky u Dubé. Úsek začíná v křižovatce se silnicí III/2705 a končí na hranici 

pozemků Libereckého kraje. Předmětem zakázky je tedy rekonstrukce silnice III/2706 v celé 

své délce, tj. cca 1 620 m. 

Rekonstrukce je vyvolaná havarijním stavem komunikace, charakterizovaným velkoplošnými 

hloubkovými poruchami vozovky, nefunkčním, či chybějícím systémem odvodnění, 

strženými krajnicemi, zcela chybějícími bezpečnostními prvky a havarijním stavem 

kamenných opěrných zdí v km cca 0,750. 

Navržená rekonstrukce představuje komplexně koncipovaný soubor technických opatření 

vedoucí k obnově pozemní komunikace III/2706, zajišťující bezpečný provoz v celém 

řešeném úseku. V rámci stavby bude provedena rekonstrukce vozovky vč. podloží, 

rekonstrukce přidružených inženýrských konstrukcí (armovaný svah), budou vylepšeny její 

dopravně-bezpečnostní parametry, vyřešeny odtokové poměry na komunikaci, doplněna 

bezpečnostní zařízení a bude zrealizováno nové dopravní značení. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a. s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO:25018094 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  12 254 924,44 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 1 635 544,19 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

10 619 380,25 Kč 

DPH   2 230 069,85 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a  



59 

 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
12 849 450,10 Kč 

 

Financování: Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Jelikož jsou předmětem 

tohoto dodatku pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny o 1.635.544,19 Kč bez DPH, tj. 

1.979.008,47 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

Odůvodnění méněprací: 

 

V rámci zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS bylo součástí díla i zpracování 

průzkumných prací, kde mimo jiné bylo požadavkem investora zpracovat diagnostiku 

vozovky na celý řešený úsek silnice III/2706 za účelem vhodného stanovení (rozsahu) 

rekonstrukce vozovky. Z provedené diagnostiky vozovky a z provedených 5 kusů sond vyšlo 

závěrem, že ve 3 úsecích je k rekonstrukci vozovky doporučeno použít technologii „recyklace 

za studena“. Konkrétně se jednalo o úseky ve staničení:  

a) 0,000 km – 0,680 km 

b) 1,290 km – 1,480 km 

c) 1,560 km – 1,626 km 

 

Výsledky z diagnostiky vozovky byly zapracovány do projektové dokumentace ve stupni 

PDPS. Na základě návrhu v PDPS a podrobnějšího stupně RDS provedl Zhotovitel stavebních 

prací pro stanovení vhodné receptury technologie recyklace za studena odběry vzorků ze 

stávající konstrukce vozovky v hloubkovém intervalu 0,0 – 0,2 m od nivelety vozovky, což je 

navržená hloubka recyklace. Odebrány byly celkem 4 vzorky, ze kterých po rozdružení a 

kvartaci technologických vzorků byly na dílčích zkušebních vzorcích provedeny jednotlivé 

analýzy (vlhkosti a zrnitosti). Z výsledků stanovení zrnitosti dle ČSN EN 933-1 vyplynulo, že 

ani jeden vzorek nevyhovuje požadavkům na recyklované kamenivo pro stmelené vrstvy dle 

TP 208, kde se předpokládá do stmelených vrstev užití kameniva do frakce směsi 0-63 mm. 

Na zkušebních vzorcích bylo zjištěno, že vzorky vykazují maximální velikost zrna nad 90 mm 

vyjma jednoho vzorku. Zároveň bylo zjištěno, že u 2 vzorků je další nevyhovující parametr a 

to vyšší než povolená 15 % hranice jemných částic. Výsledky vzorků jsou zaneseny v 

dokumentu TPA, který je součástí změnových listů.   

Na základě výše uvedených závěrů bylo konstatováno, že pro potvrzení možnosti provedení 

recyklace za studena bude vhodné provést doplňkové kopané sondy. Celkem bylo 

zhotovitelem stavebních prací provedeno celkem 35 kopaných sond, z nichž byl odkrytím 

dříve nepřístupné části konstrukce získán podrobný profil skladby vozovky v celém řešeném 

úseku. Odkrytím dříve nepřístupných konstrukčních vrstev vozovky bylo zjištěno, že byly 

odhaleny různé skladby a především tloušťky stávající konstrukce a hloubky založení štětové 

vrstvy, kterou nelze recyklovat. Na základě zjištěných skutečných podmínek (vyhodnocení 

kopaných sond) bylo TDI, investorem a projektantem PDPS a RDS konstatováno, že na 

základě odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce vozovky, bude nutné upravit rozsah 



60 

 

recyklace a způsob řešení jednotlivých úseků, které byly v PDPS navrženy k recyklaci za 

studena a to následovně:  

a) v km 0,000-0,680 byla na několika místech kopanými sondami zjištěna nedostatečná 

tloušťka stávající konstrukce pro navrženou recyklaci. Konkrétně bylo sondami zjištěno, že 

do konstrukce vozovky v mnohých místech zasahuje štětová vrstva, kterou není možné 

recyklovat. Ze zjištěných důvodů, které bylo možné zjistit až po odkrytí dříve nepřístupných 

částí, bylo konstatováno, že pro zdárné dokončení díla a pro efektivní vynaložení veřejných 

finančních prostředků bude nutné provést mezi realizované příštěty dle PDPS doplnění 

potřebné vrstvy ŠD v tl. 0,10 m na stávající konstrukci, na které bude možné provést 

navrženou recyklaci podkladních vrstev za studena.   

 

b) v km 0,965-1,045 byla kopanými sondami zjištěna dostatečně únosná a kvalitativně 

vyhovující dlážděná konstrukce z dlažebních kostek v dostatečné hloubce pod budoucí úrovní 

nivelety komunikace. Po odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce vozovky bylo 

konstatováno, že dlážděnou konstrukci bude možné ponechat na místo v PDPS navržené 

štěrkové podkladní vrstvy, čímž dojde ke zmenšení objemu v položkách vozovkové vrstvy ze 

štěrkodrti (56330). 

 

c) v km 1,045-1,626 byla na několika místech odkrytím dříve nepřístupných částí konstrukce 

vozovky zjištěna nedostatečná tloušťka stávající konstrukce pro recyklaci za studena. 

Vzhledem k bezproblémové možnosti úpravy nivelety v tomto úseku (absence okolní 

zástavby) bylo konstatováno, že pro zdárné dokončení díla a pro efektivní vynaložení 

veřejných finančních prostředků bude nutné odstoupit od navržené recyklace podkladních 

vrstev za studena a stávající konstrukce vozovky bude využita jako podkladní vrstva pro 

konstrukci novou. Dle PDPS a RDS budou provedeny oboustranné příštěty, které budou 

doplněny zesilující vrstvou ŠD tl. 0,15m, čímž dochází k úpravám na položkách vozovkové 

vrstvy ze štěrkodrti (56330), zmenšení objemu v položce odstranění podkladních vrstev 

vozovky (113328), frézování vozovky (113728), odkopávky a prokopávky (122738), 

recyklace podkladních vrstev za studena (567501) a poplatky za skládku (014101 a 014112). 

 

Dále po odkrytí dříve nepřístupných částí vozovky (konstrukčních vrstev) byly provedeny 

zátěžové zkoušky na silniční pláni. Po provedení zkoušek byla v celém úseku zjištěna 

dostatečná únosnost podloží (silniční pláně), kde bylo konstatováno, že případné zlepšení 

aktivní zóny není potřeba realizovat. Z toho důvodu nebude prováděna sanace podloží v 

aktivní zóně vozovky v rozsahu dle PDPS. Sanace bude provedena pouze v oblasti 

armovaného svahu, kde byl v části stavební jámy po jejím otevření zjištěn nezpůsobilý stav 

dle IGP uvažovaného skalního podkladu. Zmenšení objemu bude v tomto případě v položkách 

odkopávky a prokopávky (122738), vykopávky ze zemníků (125738), uložení sypaniny do 

aktivní zóny (17130) a poplatky za skládku (014101). Realizace ložné asfaltové vrstvy ACP 

16+ a obrusné vrstvy ACO 11+ zůstane bez změn. 

 



61 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje“ – 

dodatek č. 4 
 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje „rekonstrukci“ jako stavební úpravu silnice III. třídy 28115 

vedoucí od hranice Libereckého kraje pres obec Troskovice až ke křižovatce na Semín v délce 

2,453 km. Součástí stavby je i krátký úsek silnice III/28116 v délce 27,5 m (v místě 

křižovatky se silnicí III/28115) na kterém budou provedeny jen údržbové práce. Cílem stavby 

je rekonstrukce vozovky této silnice, která má značně porušené živičné vrstvy v důsledku 

jejich únavy (jsou na konci životnosti). Současně bude provedena obnova funkce odvodnění 

(vyčištění příkopu a propustku, rekonstrukce propustku), doplnění záchytných systému. 

Stávající krajnice neumožnují osazení zádržného systému, proto bude nutné těleso 

komunikace rozšířit pomocí vyztužení svahu. Součástí opravy je i homogenizace šířkového 

uspořádání. Součástí stavby bude i nové vodorovné dopravní značení a zároveň kompletní 

výměna svislého dopravního značení za nové. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO:42196868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla po uzavření dodatku č. 3 bez DPH  24 805 919,74 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 629 040,50 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

24 176 879,24 Kč 

DPH   5 077 144,64 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

29 254 023,88 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Akce je spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 

Jelikož jsou předmětem dodatku pouze méněpráce, dojde ke snížení ceny o 629 040,50 Kč 

bez DPH, tj. 761.139,01 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 

zákona. 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

V rámci stavby byl proveden pouze archeologický dohled, který byl čerpán na základě 

skutečně vystavených faktur. Archeologický průzkum prováděn nebyl. 



62 

 

 

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje – Troskovice 

Asfaltová modifikovaná zálivka mezi obrubou a přídlažbou není požadována vzorovými listy 

pozemních komunikací. Zálivka mezi asfaltovým krytem a přídlažbou není provedena z 

důvodu komplikovaného řezání spáry v obloucích o malých poloměrech, kde není možné 

provést plynulý řez o daném poloměru. Těsnění spáry je zajištěno dotlačením asfaltové směsi 

k přídlažbě při jejím zhutnění. Náhradní výsadba nebyla provedena z důvodu, že obecní úřad 

nenalezl pro náhradní výsadbu vhodný pozemek a tato náhradní výsadba nebyla ani 

předepsána v povolení ke kácení. Dále nebyly provedeny 3 drenážní šachty včetně drenáže. 

Nebylo možné provést z důvodu vzrostlého stromu a možného poškození kořenového 

systému. Z důvodu požadavku DI PČR bylo stávající svodidlo ponecháno. Nedošlo k jeho 

demontáži. 

 

SO 191 - Dopravně inženýrské opatření 

Z provedeného pasportu komunikací před a po stavbě bylo zjištěno, že nedošlo k poškození 

komunikací, přes které byla vedena oficiální objízdná trasa. 

 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice 

II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany, rekonstrukce silnice“ – 

dodatek č. 2 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DÚR, DSP/PDPS. Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací z 12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb 

a rozpočtu, provedení potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského 

dozoru. Součástí projektu budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a 

přeložky inženýrských sítí. 

Popis současného stavu komunikace 

Řešeným úsekem je úsek silnice II/592 v průtahu obcí Kryštofovo Údolí po křižovatku s 

III/27246 v obci Křižany, tedy od km 6,385 do km 14,119 provozního staničení.  Předmětný 

úsek délky 7,734 km je s průměrnou šířkou vozovky 4,5 m veden v extravilánu a intravilánu 

obce Kryštofovo Údolí a obce Křižany. Vozovka vykazuje tyto závady:  

- ztráta asfaltového tmelu,  

- hloubkové koroze,  

- mozaikové a rozvětvené trhliny,  

- výtluky a jejich vysprávky,  

- trvalé deformace obrusné vrstvy;  

Dalšími poruchami a závadami jsou zvýšená nezpevněná krajnice, zanesené příkopy 

(omezená funkčnost odvodnění), nefunkční příčné propusty; vodorovné dopravní značení 

chybí; keře a větve stromů zasahují do průjezdného profilu komunikace. Součástí tělesa 

komunikace jsou i opěrné a nábřežní zdi. Zádržný systém je zastaralý nebo nefunkční. Na 



63 

 

úseku se nachází mosty ev. č. 592-006, ev. č. 592-008, ev. č. 592-009, ev. č. 592-010. 

Stručný popis požadovaných úprav komunikace: 

Provede se geodetické zaměření a zjištění inženýrských sítí a diagnostika vozovky, ze které 

vyjde způsob rekonstrukce řešeného úseku silnice II/592, bude prověřena možnost sjednocení 

na jednotnou kategorijní šířku. S rekonstrukcí krytu se provede buď modernizace, nebo 

rekonstrukce nezpevněných krajnic - v případě, že budou krajnice nenormové, budou uvedeny 

do normových šířek. V rámci akce se provede odstranění náletových porostů a stromů v 

krajnicích a v příkopech. Zároveň budou navrženy stromy, u kterých dojde k prořezání či 

odstranění stromů, jejichž větve zasahují nad průjezdný profil silnice. Bude vyřešeno a 

zajištěno povolení ke kácení a umístěna případná náhradní výsadba. Součástí akce bude 

provedena kompletní obnova odvodnění včetně rekonstrukce všech propustků. Počet 

propustků je pouze orientační a v případě většího množství propustků se nezvyšuje cena díla. 

Budou modernizovány nebo zřízeny nové příkopy. Součástí akce je zrekonstruování 

autobusových zastávek - tzn. vybudování normových nástupišť. V případě, že zastávky jsou v 

autobusových zálivech, je součástí akce i rekonstrukce autobusových zálivů. Bude vyřešen 

prostor pro otáčení autobusů na Křižanském sedle. V rámci rekonstrukce se provede obnova a 

doplnění vodorovného dopravního značení v plastu a kompletní výměna a doplnění svislého 

dopravního značení. Zároveň bude provedena modernizace a doplnění zádržných systémů dle 

platných předpisů. V místech nedostatečně široké krajnice pro svodidla bude provedeno 

rozšíření pomocí armovaného násypu nebo opěrné zdi. Bude provedena rekonstrukce 

opěrných zdí. Situace navrženého dopravního značení celého úseku (VDZ a SDZ) včetně 

úpravy a doplnění záchytných systémů bude odsouhlasena Policií ČR. Veškeré práce musí být 

představeny investorovi akce a technické řešení musí být investorem odsouhlaseno. V 

projektu bude provedena koordinace s plánovanými požadavky obce a jiných investorů tak, 

aby v budoucnu nebylo zasahováno při výstavbě těchto záměrů do rekonstruované 

komunikace. V rámci této stavby bude řešen vyvolaný zásah do stávajících inženýrských sítí a 

zásah do pozemků mimo vlastnictví Libereckého kraje, tyto činnosti nezvyšují cenu 

projekčních prací.  

Návrh řešení bude projekčně rozdělen do dvou etap - dělícím místem bude Křižanské sedlo. 

Dokumentace pro územní rozhodnutí bude řešit umístění nutných nových objektů 

komunikace (zdi, BUS). 

 

Dodavatel: projekční kancelář Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., se sídlem Bozděchova 

1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3.148.000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH - vícepráce 75.900,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 3.223.900,00 Kč 

DPH 677.019,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny služeb včetně DPH 3.900.919,00 Kč 

 

Financování: Financování této akce je zajištěno z kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy. U této akce se předpokládá spolufinancování z Integrovaného regionálního 



64 

 

operačního programu (dále jen „IROP“). V upraveném rozpočtu pro rok 2018 je alokováno 

4,2 mil. Kč. Větší čerpání finančních prostředků se pro tento rok nepředpokládá. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 6 zákona 

Popis a zdůvodnění změny: 

Zhotovitel zaslal objednateli e-mailovou poštou „Žádost o změnu podmínek Smlouvy o 

poskytnutí projektové činnosti ze dne 24. 7. 2017“ ze dne 20. 6. 2018, ve které žádá o změnu 

závazku, tj. vícepráce, jejímž předmětem je rozšíření rozsahu geodetického zaměření, 

diagnostického průzkumu u 3 zdí a jejich zapracování do projektové dokumentace ve stupni 

PDPS s následujícím zdůvodněním: 

Při podrobnějším průzkumu v Kryštofově Údolí byly nově zjištěny tři opěrné zdi, které 

nebyly součástí zadávací dokumentace. Vzhledem k tomu, že jsou ve špatném technickém 

stavu a staticky zajišťují těleso silnice II/592, bylo s objednatelem na 4. kontrolním dni 

konaného dne 23. 11. 2017 dohodnuto, že budou zahrnuty do projektové dokumentace. Jedná 

se o tyto zdi: zeď podél č. p. 112, zeď podél č. p. 113, zeď podél č. p. 173. U těchto zdí bude 

provedeno geodetické zaměření, diagnostický průzkum a dokumentace PDPS. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rozšíření 

aplikace k řízení, správě, financování a kontrole Základní sítě 

sociálních služeb“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) je:  

  I.  rozvoj stávající IT aplikace k řízení, správě, financování a kontrole Základní sítě  

   sociálních služeb Libereckého kraje (dále také jen „ZSLK“) (dále také jen „ARSFaK“),  

 II.  vznik webového katalogu sociálních služeb / sociálních jevů (dále také jen „Katalog“),  

III. vznik mobilní aplikace katalog sociálních služeb/sociálních jevů (dále jen „Mobilní 

aplikace“), 

IV.  zajištění hostingu po dobu 4 let od nabytí účinnosti smlouvy, 

 V.   servis systému dobu 4 let od nabytí účinnosti smlouvy. 

 Aplikace umožní efektivně plánovat a spravovat jednotlivé druhy sociálních služeb (dále také 

jen „SocS“) zařazených v rámci ZSLK. Aplikace je nástrojem pro sdílení dat mezi územními 

samosprávami Libereckého kraje (dále také jen „LK“) a poskytovateli sociálních služeb. LK 

požaduje rozšíření aplikace využívající stávající řešení aplikace Řízení sítě sociálních služeb, 

které má zadavatel VZ k dispozici v rámci podlicenční smlouvy od majitele licence aplikace 

(majitel licence je Královehradecký kraj). 

 

Výběr dodavatele: DERS s. r. o., se sídlem Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové, 

IČO:25924362, za nabídkovou cenu 1.696.000 Kč bez DPH, tj. 2.052.160 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.644.628,00 Kč bez DPH 
(3.199.999,88 Kč vč. DPH) 

 



65 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost (dále 

také jen „OPZ“) Evropského sociálního fondu (dále také jen „ESF“) – prioritní osa č. 2 

Sociální začleňování a boj s chudobou, projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, 

síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003861 (dále jen, „projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny včetně DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. DERS s.r.o. 1.696.000 1. 

1. ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 2.136.000 2. 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Studie rozvoje sídelní 

struktury a post-kulturní krajiny města Ralska včetně vyčíslení 

předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření" – 

dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Předmětem studie je zpracovat pro širší oblast Ralsko jasně definovaný plán 

revitalizace včetně možnosti jeho realizace, návrhu časového harmonogramu a konkrétních 

možností finančního krytí. Studie bude zaměřena na identifikaci jedinečnosti oblasti Ralska a  

potřebnosti jednotlivých projektů, identifikaci finančních zdrojů, reálnosti a způsobu jejich 

využití pro realizaci projektu a identifikaci možných účastníků projektu. Na tuto studii by 

měla navazovat podrobnější studie, která jednotlivé projekty připraví do fáze přípravy 

zadávacích dokumentací.  

Hlavním cílem zpracování studie je vytvořit dlouhodobou strategii pro region založenou na již 

existujícíh strategických dokumentech.  

Přílohou smlouvy o dílo je rozsah, obsah a cíl studie. 

 

Dodavatel: Technická univerzita v Liberci, IČO: 467 478 85, se sídlem Studentská 1402/2, 

461 17 Liberec 1 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena dle smlouvy 800.000,-  Kč bez DPH  



66 

 

Cena víceprací analogicky dle § 222 zákona č. 134/2016    75.000,-  Kč bez DPH 

Cena po připočtení ceny víceprací  875.000,-  Kč bez DPH      

DPH 183.750,-  Kč                       

Cena po připočtení ceny víceprací  1.058.750,-  Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na zpracování studie jsou deponovány v kapitole 914 14 – 

Působnosti OISNM. 

 

 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona 

Popis a zdůvodnění změny: 

Rozšíření „Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní krajiny města Ralska včetně 

vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření“ o bývalé letiště 

Hradčany nacházející se v bývalém vojenském prostoru Ralsko v části týkající se 

Infrastruktury.  

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Knihovna Liberec – Restaurování a očista vzácných dokumentů“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je restaurování a očista vzácných dokumentů 

(sedmnáct starých tisků, dva rukopisy a dva rukopisné zlomky psané na pergamenu), které 

jsou uloženy v depozitáři Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  808.720,00 Kč bez DPH  

(978.551,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Důvod zrušení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č.134/2016, o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového řízení - zadavatel ve lhůtě pro 

podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 



67 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu  a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – zařízení a 

vybavení studoven“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení a vybavení pro nově 

zrekonstruované prostory Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o. Položky jsou 

specifikovány ve Výzvě k podání nabídek. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.159.097,00 Kč bez DPH  

(1.402.507,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. 

 

Důvod zrušení: Výběrové řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – zařízení a 

vybavení studoven“, je zrušeno  analogicky dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování 

telekomunikačních služeb a související služby a dodávky“ 

 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky je poskytování níže specifikovaných telekomunikačních 

služeb zadavateli. Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb bude mezi 

centrálním zadavatelem a vybraným dodavatelem veřejné zakázky podepsána ve znění 

přesně odpovídajícím níže uvedenému rozsahu. Smlouvy o přistoupení k odběru 

telekomunikačních služeb uzavírané následně jednotlivými pověřujícími zadavateli 

(účastnické smlouvy) s vybraným dodavatelem již budou obsahovat pouze specifikace 

konkrétně poskytovaných služeb. 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou: 
 

A. Mobilní služby 
 

tarif A neomezené volání + 10GB dat 

tarif B dokup/příplatek 1GB dat napříč tarify (vč. minutového tarifu bez dat) 



68 

 

tarif C dokup/příplatek 10GB dat napříč tarify (vč. minutového tarifu bez dat) 

tarif D M2M karta 20MB 

tarif E připojení k síti internet pomocí techn. LTE bez datového limitu (FUP) 

tarif F 
hlasová služba - virtuální CALL CENTRUM  

bez frontování hovoru - do 10 obsluhujících telefonních čísel 

tarif G 
hlasová služba - virtuální CALL CENTRUM  

s frontováním hovorů - do 20 obsluhujících telefonních čísel 

tarif H tarif bez volných minut a SMS, platba za 1 minutu hovoru (1s+1s) 

 

B.  Hlasová služba pevné telefonie 
 

Zadavatel požaduje ocenit cenu jednoho hlasového kanálu dle těchto modelových 

příkladů: 
 

1. pevnou telefonii VOIP 

 a.   1-2   VOIP kanály 

 b.   3-4   VOIP kanály 

 c.   5-8   VOIP kanálů 

 d.   9-16 VOIP kanálů 

 e. 17-30 VOIP kanálů 

doplňková služba pronájem přístroje přenosný IP telefon 

  stolní IP telefon 

  stolní IP telefon manažerský 

2. pevnou hlasovou telefonii s analogovým rozhraním 

 a. 1-2   hlasových kanálů 

 b. 3-4   hlasových kanálů 

 c. 5-8   hlasových kanálů 

 d. 9-16 hlasových kanálů 

3. služby pevné hlasové telefonie pro připojení pobočkové ústředny rozhraní 

ISDN BRI 

 a. 1-2   hlasových kanálů 

 b. 3-4   hlasových kanálů 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  58.080.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky potřebné k realizaci veřejné zakázky jsou součástí 

provozních rozpočtů zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů. Vzhledem k tomu, že 

je při realizaci zakázky předpokládána úspora výdajů na soutěžené telekomunikační služby 

oproti stávajícímu stavu, neměly by vzniknout žádné požadavky na rozpočet kraje ani 

pověřujících zadavatelů. 

 

Důvod zrušení: V zadávacím řízení nastal ekonomický důvod hodný zvláštního zřetele ve 

smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť nabídkové ceny dle výsledků zadávacího 

řízení jsou v klíčových položkách výrazně vyšší než služby poskytované zadavateli dle 

stávající smlouvy a zadání veřejné zakázky dle stávajících výsledků by tedy nebylo 

hospodárné.  



69 

 

Zadavateli ruší zadávací řízení  v souladu s ust. § 127 odst. 2, písm. d) zákona a následně 

nově vypíše za upřesněných podmínek pro účast, které budou více akcentovat hospodárné 

vynaložení veřejných prostředků tak, aby bylo možno dostát povinnosti péče řádného 

hospodáře. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou 

osobních výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká 

Lípa“ 

 

Předmět VZ: Předmětem je výměna tří dosluhujících, dle nových norem nevyhovujících a 

velmi poruchových výtahů v objektu E – Střední školy a Středního odborného učiliště Česká 

Lípa, ul. 28. října 2707. 

Objekt má 9 nadzemních podlaží a jedno podlaží podzemní. Poslední nadzemní podlaží je 

(10.NP), není podlažím užitným ale technickým. Pod 1.PP je technický prostor pro vedení 

instalací. Nové výtahy budou umístěny do stávajících výtahových šachet. Pro evakuační výtah 

je nutno provést doplnění náhradního zdroje – dieselagregátu (DA). Tento náhradní zdroj 

bude umístěn v 1. PP a to hned u evakuačního výtahu. Nový el. kabel bude natažen ze 

stávající el. rozvodny. 

Nové osobní výtahy s min. nosností 535 kg (7 osob) budou DUPLEX a typu: elektrický 

trakční pásový výtah s bezpřevodovým strojem. Nový evakuační výtah s min. nosností 1.050 

kg (14 osob) bude typu: elektrický trakční pásový výtah s bezpřevodovým strojem.         

Strojovny výtahů v 10.NP budou zrušeny a bude zde provedeno jen odvětrání výtahových 

šachet. Původní strojovny výtahů svým řešením odporují ČSN 73 0802. 

Podrobnější popis technických parametrů výtahů je řešen v projektové dokumentaci a 

dispozičním řešení. 

Výtahy budou měněny ve dvou etapách, nejdříve dva osobní výtahy a hned po zprovoznění 

bude realizovaná výměna evakuačního výtahu. Výměna první a druhé etapy je zaměnitelná, 

ale vždy musí některý z výtahů zůstat v provozu. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.132.000,00 Kč bez DPH  

(6.209.720,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Důvod zrušení:  

Zadavatel rozhodl vyloučit účastníka Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 27127010, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění 

kritérií hodnocení (součet nabídkových cen bez DPH za předložené soupisy prací za 

evakuační výtahy a osobní výtah neodpovídá ceně uvedené ve smlouvě o provedení stavby v 



70 

 

čl.VIII., odst. 1.), a následně zrušil zadávací řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních 

výtahů a jednoho evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po vyloučení jediného 

účastníka není žádný další účastník zadávacího řízení). 

 

 

 

 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém 

kraji“ - část 1 Liberec – Rochlice, část 2 Liberec -  Františkov, 

část 3 Liberec – Vratislavice, část 4 Česká Lípa – Lada v rámci 

projektu Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v 

Libereckém kraji 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ (dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její 

dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje.  

Projekt má prostřednictvím poskytovatelů sociálních služeb „nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež (dále NZDM)“ přispět ke zkvalitnění a rozvoji sítě služeb (Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje) sociální prevence na území Libereckého kraje orientovaných na 

specifickou cílovou skupinu mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálními 

patologiemi, sociálním vyloučením apod. Sociální služba bude zajištěna ambulantní a terénní 

formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu NZDM v jednotlivých lokalitách a v 

rámci celého Libereckého kraje. Sociální služby budou působit preventivně, reagovat na 

negativní jevy ve společnosti, zmírňovat je a napomáhat k jejich eliminaci. Služby by měly 

rovněž pomoci změnit myšlení a negativní návyky osob ohrožených sociálním vyloučením 

tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, mohly být naplňovány 

potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do společnosti. 

NZDM budou v místě působení reagovat na zjištěné společenské negativní jevy a potřeby 

osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Projekt 

je dle výzvy zaměřen na věkovou kategorii 15 – 26 let. Cílem služby je zlepšit kvalitu života 

cílové skupiny i osob spadajících do blízkého sociálního okolí předcházením nebo snížením 

sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 



71 

 

orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální 

situace. 

Obsah sociální služby NZDM vyplývá z §62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 

platném znění. 

Dodavatel je povinen plnit stanovené indikátory v souladu s požadavky na kvalitní 

poskytování služby. Dodavatel není oprávněn poskytovat službu v krátkém čase neúměrně 

vysokému počtu klientů, který by nebylo možno zajistit stanoveným počtem odborných 

pracovníků, a zároveň je dodavatel povinen poskytovat službu tak, aby nedocházelo k 

neefektivnímu využívání doby trvání realizace veřejné zakázky. Plnění těchto indikátorů bude 

podrobně popsáno v pololetních zprávách o činnosti.      

 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 101 zákona rozdělena na 4 části: 

 Část 1 – Liberec - Rochlice,  

 Část 2 – Liberec - Františkov, 

 Část 3 – Liberec - Vratislavice, 

 Část 4 – Česká Lípa – Lada. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  6.815.702,48 Kč bez DPH  

(8.247.000,00 Kč s DPH) 

 

Číslo části veřejné 

zakázky 
Předpokládaná hodnota v Kč  

Maximální nabídková cena vč. 

DPH 

Část 1 
1.703.925,62 Kč bez DPH 

(2.061.750 Kč vč. DPH) 
2.061.750 Kč 

Část 2 
1.703.925,62 Kč bez DPH 

(2.061.750 Kč vč. DPH) 
2.061.750 Kč 

Část 3 
1.703.925,62 Kč bez DPH 

(2.061.750. Kč vč. DPH) 
2.061.750 Kč 

Část 4 
1.703.925,62 Kč bez DPH 

(2.061.750 Kč vč. DPH) 
2.061.750 Kč 

 

Financování: Veřejná zakázka měla být v plném rozsahu financována z přidělené dotace na 

individuální projekt „Podpora a rozvoj služeb sociálních služeb pro rodiny a děti v 

Libereckém kraji“ registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 prioritní osa  OPZ: 2 

– Sociální začleňování a boj s chudobou (dále jen „projekt“, v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost (dále „OPZ“). Individuální projekt je z 85 % financován z prostředků 

Evropského sociálního fondu z 10 % ze státního rozpočtu České republiky a 5 % z prostředků 

Libereckého kraje. 

 

Důvod zrušení:  



72 

 

Lhůta pro podání nabídek byla v zadávací dokumentaci stanovena do 31. 07. 2018 do 9:00 

hodin. Ve stanovené lhůtě nebyly v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky podány žádné 

nabídky. 

Zadavatel ruší zadávací řízení veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 1 zákona č.134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v 

Libereckém kraji“ - část 1 - Liberec, část 2 - Hrádek, Jablonné, 

Chrastava, část 3 - Českodubsko, Hodkovicko, část 4 – 

Frýdlantsko, část 5 - Železnobrodsko v rámci projektu Podpora a 

rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění poskytování sociální služby 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její 

dostupnosti pro vybranou cílovou skupinu v Libereckém kraji.  

Tyto sociální služby mají působit preventivně, reagovat na negativní jevy ve společnosti, 

zmírňovat je a odstraňovat. Služby by měly rovněž pomoci změnit myšlení a negativní 

návyky obyvatel tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, mohly 

být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do společnosti. 

Projekt má prostřednictvím poskytovatelů sociálních služeb „Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi (dále SAS)“ přispět ke zkvalitnění a rozvoji sítě služeb (Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje) sociální prevence na území Libereckého kraje formou 

ambulantní a terénní sociální práce s rodinou orientovaných na cílovou skupinu Rodina, tzn. 

rodiče či jiné pečující osoby, tzn. 

1) Osoby pečující o malé děti 

Osoby pečující o osobu mladší 15 let (zákonný zástupce – rodič, jiná pečující fyzická osoba 

např. pěstoun, pěstoun na přechodnou dobu, adoptivní rodič, prarodiče, které bylo soudem 

svěřeno dítě mladší 15 let do péče) 

2) Rodiče samoživitelé 



73 

 

Neprovdané, ovdovělé nebo rozvedené ženy, svobodní, ovdovělí nebo rozvedení muži a ženy 

i muži osamělí z jiných vážných důvodů, nežijí-li s druhem, popřípadě s družkou nebo s 

partnerem, kteří pečují o osobu mladší 15 let.  

3) Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi 

Osoby, které jsou ohroženy blízkými osobami žijícími ve společné domácnosti (psychické, 

fyzické či sexuální násilí a dále osoby, které jsou ve stavu závislosti, kdy se bez dané látky, 

aktivity nebo osoby nedokáží obejít, např. závislost na návykové látce, na hazardních hrách, 

na práci apod.) – tzn. osoby ohrožené domácím násilím. 

4) Osoby ohrožené vícenásobnými riziky 

Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami, ohrožené umístěním do institucionální 

výchovy, vyrůstající v rodinách ohrožených chudobou nebo nefunkčních rodinách, v náhradní 

rodinné péči apod. 

Sociální služba bude podporovat cílovou skupinu v jednotlivých lokalitách a v rámci celého 

Libereckého kraje. Sociální služby budou působit preventivně, reagovat na negativní jevy ve 

společnosti, zmírňovat je a napomáhat k jejich eliminaci. Služby by měly rovněž pomoci 

změnit myšlení a negativní návyky osob ohrožených sociálním vyloučením tak, aby byly co 

nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této 

skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do společnosti. 

Obsah sociální služby SAS vyplývá ze zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění (§ 65). 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 zákona rozdělena na 5 částí: 

 Část 1 – Liberec,  

 Část 2 – Hrádek, Jablonné, Chrastava, 

 Část 3 – Českodubsko, Hodkovicko, 

 Část 4 – Frýdlantsko, 

 Část 5 – Železnobrodsko. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.674.793,40 Kč bez DPH  

(10.496.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka měla být financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734, ze státního rozpočtu ČR a z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Důvod zrušení:  

Lhůta pro podání nabídek byla v zadávací dokumentaci stanovena do 31. 07. 2018 do 9:30 

hodin. Ve stanovené lhůtě nebyly v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky podány žádné 

nabídky. 

Zadavatel ruší zadávací řízení veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 1 zákona č.134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

není žádný účastník zadávacího řízení. 

 



74 

 

16. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 16.08.2018 

V rámci 16. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

 

 

 

 

 

 

 


